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JUŻ ZA CZTERY 
TYGODNIE...

Informujemy Państwa o dwutygodniowej 
przerwie w wydawaniu „Ratusza”. Numer 
1015 ukaże się z datą 12 - 25 sierpnia 2011 r.

Informacje i ogłoszenia do tego nume-
ru przyjmujemy do 5 sierpnia 2011 r. do 
godz. 16.00. �

„Ratusz” na urlopie

W sobotę, 12 sierpnia 2011 r., o godz.15.00 
rozpocznie się uroczystość wmurowania 
tablicy na jedynej w Polsce „Alei Statków 
Pasażerskich” (Nabrzeże Pomorskie - Molo 
Południowe). Upamiętni ona wizyty w Gdyni 
statku MEIN SCHIFF 2, który jest jednym z 
największych, jakie odwiedzają w tym sezo-
nie nasze miasto. 

MEIN SCHIFF 2  cumować będzie                      
w tym dniu od godz. 14.00 do 24.00 przy 
Nabrzeżu Francuskim (przy starym Dworcu 
Morskim).

Przypomnijmy, że tablice pamiątkowe              
w alei ma już 17 wycieczkowców.

Uroczystość uświetni występ Pstrong 
Orkiestry oraz wystawa zdjęć statków, które 
zawinęły do Gdyni w latach 2001 - 2011 
(od dnia inauguracji „Alei Statków Pasa-
żerskich”).

Komunikacja – autobusy linii 119, 137, 
147 – przystanek „Armii Krajowej” przy ul. 
Władysława IV – kierunek Dworzec Morski 
(Nabrzeże Francuskie). 

Szczegółowe Informacje: www.zkmgdy-
nia.pl.

Mein Schiff 2 - zbudowany w 1997 roku              
w stoczni Papenburg w Niemczech pod 
nazwą Mercury (1997-2008). Od maja 
2011 roku przemianowany na Mein Schiff 
2. Pływa pod banderą Malty. Operator TUI 
Cruises GmbH Niemcy. Ma 12 pokładów. 
Jednocześnie statkiem może podróżować 
1886 pasażerów oraz 780 członków załogi. 
Jego długość wynosi 262,5 m.

Na pokładzie mieszczą się liczne atrak-
cje dla pasażerów w tym restauracje, bary, 
basen oraz centrum spa. �

„Mein Schiff 2” w Alei Statków Pasażerskich

85. urodziny Gdyni                
na promie

Niezwykłą atrakcję na 85. urodziny Gdyni 
przygotowała Stena Line. 

Już 17 sierpnia 2011 r. będzie można 
wypłynąć w gdyński rejs. Będzie to dosko-
nała okazja do wspólnej zabawy, spotkania 
ze znanymi gdynianami, poznania historii 
miasta i aktualności o współczesnej Gdyni. 
Podczas 24 - godzinnej wycieczki będzie 
można również obejrzeć filmy fabularne, 
których akcja rozgrywa się w Gdyni, a szef 
kuchni własnoręcznie pokaże, jakie potrawy 
królowały na stołach w okresie międzywo-
jennym. Klimat morski podkreśli oczywiście 
zespół szantowy.

Przygotowano także specjalne atrakcje 
dla dzieci. 

Koszt rejsu od 129 zł (dzieci płacą 50%). 
Szczegółowe informacje znaleźć można 

na stronie internetowej: www.stenaline.pl. �

W dniach 6 - 7 sierpnia 2011 r. na Placu 
Grunwaldzkim odbędzie się Festiwal Rytmu 
i Ognia FROG. Po raz szósty będziemy 
świadkami magicznego teatru ognia. 

Ta edycja festiwalu będzie jeszcze bar-
dziej otwarta na publiczność. Będzie to oka-
zja nie tylko do podziwiania artystów sztuki 
ogniowej, ale także możliwość uczestnictwa 
w warsztatach prowadzonych przez mi-
strzów fireshow z różnych zakątków świata. 
To okazja, by zobaczyć okiełznany żywioł 
ognia oraz sztukę tańca z nim, w najlepszym 
artystycznym wykonaniu. 

FROG to ciekawa propozycja wypo-
czynku w nadmorskiej scenerii i wspaniała 
rozrywka dla całej rodziny.

Artyści tegorocznego FROG to: Antti 

Suniala, Sirrion Krakowski Teatr Tancerzy 
Ognia, Fire Fingers (ISR) - „Ms. Flames” 
(Iran), Jay Toor, All Staffs (Niemcy/ USA/ 
Finlandia), Majestic, L’ombelico del Mondo 
(laureaci konkursu bębniarskiego FROG 
2010), Klan Grus (Polska), Kasmir i Niko 
(Finlandia), Mr Bugeengs - Shao - Michał 
Szałucho.

Bilety wstępu: 12 zł/1 dzień, 20 zł/2 dni, 
dla dzieci do 12 lat: 6 zł/1 dzień, 10 zł/2 dni 
(do nabycia przed wejściem na Festiwal).

Więcej informacji na: www.frog-gdynia.pl     
i http://www.facebook.com/FROGFestival.

Przypomnijmy, że w 2010 roku głosami 
internautów FROG zdobył nagrodę Skrzydła 
Trójmiasta w kategorii „Kultura w przestrzeni 
Trójmiasta”. �

Magiczny teatr ognia - FROG

Weź udział w konkursie ogłoszonym przez 
Telewizję Polską i „Zostań ambasadorem 
żeglarskiej stolicy Polski”. 

Nagrody to  dwa miejsca na żaglowcach 
uczestniczących w The Culture 2011 Tall 
Ships Regatta na trasie z Turku do Gdyni. 

Rejs odbędzie się w dniach 27 sierpnia 
- 4 września 2011 r., a zwycięzca konkursu 
przez dziewięć dni będzie pełnoprawnym 
członkiem załogi. 

Pierwszy komunikat i więcej szczegółów 
w porannym programie „Kawa czy herbata” 
już 9 sierpnia 2011 r.

Fundatorem nagrody jest miasto Gdy-
nia.   �
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Gdyńska policja obchodziła swoje święto. 
27 lipca 2011 w Kinoteatrze „GROM” na 
Oksywiu odbyła się uroczysta akademia, 
podczas której zostały wręczone odznacze-
nia resortowe, awanse, dyplomy uznania, 
nagrody Prezydenta Miasta Gdyni oraz 
odznaki Honorowego Dawcy Krwi.

36 policjantów zostało mianowanych na 
wyższe stopnie służbowe. Aż 23 funkcjona-
riuszy za szczególne osiągnięcia w służbie 
otrzymało przedterminowo wyższy stopień 
policyjny. 

Zastępca Komendanta Wojewódzkiego 
Policji w Gdańsku - insp. Krzysztof Zgłobic-
ki wspólnie z Komendantem Miejskim Policji 
w Gdyni - mł. insp. Robertem Leksyckim,  
w uznaniu szczególnych zasług i osiągnięć w 
zakresie ochrony bezpieczeństwa ludzi oraz 
utrzymania bezpieczeństwa i porządku pu-
blicznego, wręczyli Naczelnikowi Wydziału 
Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Lud-
ności Urzędu Miasta Gdyni - Zdzisławowi 
Kobylińskiemu, Brązowy Medal za Zasługi 
Dla Policji. 

Wśród policjanów wyróżnionych przez 
Prezydenta Gdyni Wojciecha Szczurka 
znalazł się m.in. komisarz Tomasz Hander-
ski z Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej 
Policji w Gdyni, który otrzymał od swoich 
kolegów i zgromadzonych gości owacje na 
stojąco.  Policjant 17 czerwca 2011 r. w cza-
sie jazdy do pracy w obliczu bezpośredniego 
zagrożenia życia, podjął skuteczną akcję 
reanimacyjną, którą prowadził do czasu 
przyjazdu Pogotowia Ratunkowego. Za 
swoją postawę funkcjonariusz został również 
wyróżniony przez Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Gdańsku oraz Komendanta 
Miejskiego Policji w Gdyni. 

Na szczególne uznanie zasłużył także 
mieszkaniec Gdyni, który 11 lipca 2011 r. w 
wyniku zdecydowanej reakcji, w obliczu za-
grożenia ujął sprawcę, usiłującego dokonać 
rozboju. Nagrodę otrzymał z rąk Prezydenta 
Miasta Gdyni, Zastępcy Komendanta Woje-
wódzkiego Policji w Gdańsku oraz Komen-
danta Miejskiego Policji w Gdyni. �

Miejski Klub Honorowych Dawców Krwi          
w Gdyni i Stowarzyszenie „Młodzi Demokra-
ci” zapraszają na wakacyjny ambulansowy 
pobór krwi, który odbędzie się 6 sierpnia 
2011 r. (sobota) w godz. 9.00 – 14.00 na 
Bulwarze Nadmorskim, parking przy Skwe-
rze Arki Gdynia. Akcja odbędzie się pod 
hasłem „Przyjdź tam, gdzie krew oddają, bo 
tam, ludzie dobre serca mają”.

***
7 sierpnia 2011 r. w godz. 10.00 - 13.30 

odbędzie się ambulansowa zbiórka krwi 
zorganizowana przez Strażacki Klub Hono-
rowych Dawców Krwi w Gdyni przy Kościele 
NMP Królowej Polski, ul. Świętojańska. 
Poboru krwi dokona personel Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa               
z Gdańska. Zapraszamy wszystkich chęt-
nych zdrowych dawców. Przypominamy 
o konieczności posiadania przy sobie do-
kumentu tożsamości. Więcej informacji na 
stronie internetowej: www.hdkstrazgdynia.
doverie.pl.

***
Klub Honorowych Dawców Krwi przy 

Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 8 sierp-
nia 2011 roku w godz. 9.00 - 13.00 kolejny 
ambulansowy pobór krwi pod hasłem „Pra-
cownicy Magistratu krew oddają - gdynian 
również zapraszają”. Chętnych do oddania 
krwi serdecznie zapraszamy na parking 
przed Urzędem Miasta Gdyni, al. Marszałka 
Piłsudskiego 52/54. Informacje kto może 
zostać krwiodawcą i jak się do tego przy-
gotować znajdują się na stronie www.krew.
gda.pl.

***
Pełnoletnie i zdrowe osoby mogą tak-

że oddać krew w centrum krwiodawstwa              
w Gdyni Redłowie (ul. Powstania Stycz-
niowego 9b), od poniedziałku do piątku w 
godzinach 7.15 - 12.30. �

Awanse i nagrody z okazji święta policji

Zbiórki krwi

Rusza czwarta edycja Plenerowych 
Warsztatów Rozwoju Osobistego dla Ko-
biet z diagnozą choroby nowotworowej. 
Zajęcia odbędą się w dniach 12 - 16 września 
2011 r. Organizatorem jest Fundacja “Gdyń-
ski Most Nadziei”. 

Podczas zajęć panie, które doświadczyły 
w swoim życiu choroby nowotworowej, będą 
miały okazję przyjrzeć się lepiej samym 
sobie, odkryć swoje talenty oraz zastanowić 
się nad obszarami w swoim życiu, ktore 
chciałyby zmienić i świadomie kształtować. 
Będzie to czas zarówno na refleksje jak                
i intensywną pracę. A wszystko po to, aby 
lepiej poznać samą siebie i uwierzyć we 
własne możliwości.

Warsztaty prowadzone będą w pięciu 
blokach tematycznych: 

- sztuka odmawiania, wyrażanie krytyki             
i przyjmowanie komplementów czyli kobieca 
asertywność;

- budowanie poczucia pewności siebie;
- inteligencja emocjonalna – sposoby 

kontrolowania emocji i wpływania na swój 
nastrój;

- jak mnożyć szczęście – psychologia 
szczęścia w praktyce;

- współczesny savoir vivre – jak kształto-

wać własny wizerunek.
Ponadto w planie warsztatów - aktywno-

ści ruchowe w plenerze oraz wieczór terapii 
zajęciowej.

Warsztaty prowadzić będą psychologo-
wie, trenerki umiejętności społecznych oraz 
terapeutki zajęciowe z Centrum EKSPRESJI 
oraz Fundacji „Gdyński Most Nadziei”.  

Koszt zajęć to 350 zł dla osób ze zdiagno-
zowaną chorobą nowotworową (warsztaty-
+nocleg+wyżywienie 3xdziennie). Dojazd na 
warsztaty we własnym zakresie.

Odbędą się one w Ośrodku Wypoczynko-
wym ROMA w Łapinie, w magicznym miejscu 
wśród lasów i jezior. Zakwaterowanie w dom-
kach 4 - osobowych (w sumie z warsztatów 
skorzystać może 12 osób). 

Zgłoszenia przyjmowane są do 19 
sierpnia 2011 r. od poniedziałku do piątku 
w godz. 9.00 - 15.00 bezpośrednio w siedzi-
bie Fundacji, ul. Władysława IV 51, Gdynia 
lub mailowo: fundacja@mostnadziei.pl.

Przyjmowane są tylko kompletne zgło-
szenia, czyli formularz zgłoszeniowy (do 
pobrania w siedzibie Fundacji lub na www.
mostnadziei.pl) plus opłata za szkolenie.

Więcej informacji na www.mostnadziei.pl 
lub pod numerem: 601 508 525. �

Warsztaty dla kobiet z chorobą nowotworową 

Jan Kanty Milczek - absolwent III Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni zdobył złoty 
medal tegorocznej XXIII Międzynarodowej 
Olimpiady Informatycznej, która w dniach 
22-29.07.2011 r. odbywała się w Pattaya                
w Tajlandii. W klasyfikacji generalnej zawod-
nik zajął 8, najwyższe wśród polskich repre-
zentantów miejsce. Był to jego drugi występ 
na olimpiadzie międzynarodowej (w roku 
ubiegłym Jan Kanty Milczek zdobył srebro). 
Nauczycielem informatyki Janka w III LO              
w Gdyni był Ryszard Szubartowski. 

Warto dodać, że wszyscy czterej re-
prezentanci Polski zdobyli medale: dwa 
złote, jeden srebrny i jeden brązowy. Drugi 
złoty medal przywiózł do kraju Piotr Bejda, 
uczeń V LO w Krakowie. Pozostali polscy 
reprezentanci, Łukasz Jocz (absolwent I LO                     
w Białymstoku) oraz Krzysztof Leszczyński 
(absolwent I LO w Suwałkach) zdobyli odpo-
wiednio srebrny i brązowy medal.  

Pierwsze miejsce w zawodach zajął nie-
zwykle utalentowany reprezentant Białorusi 
- Gennady Korotkevich, który w tym roku 
wygrał zawody trzeci raz z rzędu, zaś pierw-
szy medal wywalczył w wieku zaledwie 10 lat. 

W olimpiadzie wzięło udział 302 zawod-
ników z 81 krajów. �

Gdynianin na podium

W Gdyni, przy ul. Batalionów Chłop-
skich 14-16  oraz ul. Sandomierskiej 3, 
mogą powstać place zabaw w ramach kon-
kursu „100 placów zabaw na 100 lat Nivea”. 
Wystarczy zarejestrować się na stronie 
internetowej: www.nivea.pl i raz dziennie za-
głosować na gdyńską lokalizację. Konkurs 
potrwa do 31 października. 

Osoby i instytucje z całej Polski zgłaszały 
miejsca, w których miałyby powstać place 
zabaw. W sumie w konkursie o głosy inter-
nautów walczy ok. 1800 lokalizacji, w tym 
dwie gdyńskie. 

Plac przy ul.Batalionów Chłopskich słu-
żyłyby nie tylko dzieciom z 13 pobliskich 
budynków i najmłodszym mieszkającym przy 
ul. Maczka, Dąbrowskiego, Wachowiaka czy 
Legionów. Chętnie skorzystaliby z niego pod-
opieczni Ośrodka Autystycznego, który znaj-
duje się niedaleko. Do wykorzystania jest ok. 
2000 m² terenu, otoczonego zielenią.

Drugi plac mógłby powstać przy ul. 

Sandomierskiej 3, gdzie znajduje się Przed-
szkole Samorządowe nr 23. Dzieci bawiłyby 
się bezpiecznie i nie musiałyby korzystać 
z terenu rekreacyjno-sportowego przy ul. 
Wieluńskiej, na drugim końcu dzielnicy. 

Z okazji stulecia istnienia Nivea zbuduje 
w całym kraju 100 placów zabaw, finansując 
zakup i montaż urządzeń. W każdym znajdą 
się: dwa wieloelementowe zestawy zabawo-
we, dwie huśtawki, dwa bujaki sprężynowe, 
karuzela, piaskownica, element sprawno-
ściowy i ławeczka. 

Głosowanie odbywa się w czterech 
etapach. Po każdym wybieranych jest 25 
lokalizacji (jedynie po czwartym – 23), które 
zdobyły największe poparcie. Obecnie trwa 
drugi etap, który zakończy się 31 sierpnia, 
kolejne – 30 września i 31 października. 

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.nivea.pl. �

Wyklikaj place zabaw dla gdyńskich dzieci

Rada Dzielnicy Redłowo zaprasza                 
w poniedziałki w godz. 15.00 - 17.00 senio-
rów z dzielnicy na bezpłatne zajęcia do Klubu 
Seniora „Redłowskie Słońce”, który mieści 
się w Dziennym Domu Pomocy Społecznej 
przy ul. gen. Maczka 1.

Informacje pod nr tel. 58 622 24 24.

Dla seniorów
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Repertuar teatralny
Scena Letnia 

Teatru Miejskiego w Orłowie 
5.08.2011 r. pt godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30. ... 
6.08.2011 r. sb godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30. ... 
7.08.2011 r. nd godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30. ... 
9.08.2011 r. wt godz. 19.00 - Scena Studencka RECITAL 
PIOSENKI ŻYDOWSKIEJ 
10.08.2011 r. śr godz. 19.00 - SEKS, PROCHY I ROCK and 
ROLL 
11.08.2011 r. czw godz. 19.00 - SŁODKIE LATA 20., 30. ... 

Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczu-
rek zaprasza na XXVI Bałtycki Festiwal 
Piosenki Morskiej. W dniach 5 - 6 sierpnia 
2011 r. na plaży Śródmieście codziennie od 
godziny 18.00 będzie można posłuchać tra-
dycyjnych pieśni morskich i współczesnych 
piosenek żeglarskich w wykonaniu czołówki 
polskich zespołów „szantowych”. 

Na scenie XXVI BFPM 2011 będzie moż-
na zobaczyć i usłyszeć:

5.08.2011 r. (piątek) Klang, Prawdziwe 
Perły, Mechanicy Shanty;

6.08.2011 r. (sobota) Orkiestra Samanta, 

Zejman & Garkumpel, Ryczące Dwu-
dziestki, Atlantyda.

Festiwal jest imprezą nie biletowaną, 
otwartą dla publiczności, mieszkańców, tu-
rystów i wszystkich, którzy lubią żeglarskie 
klimaty, muzykę morską i folkową. Odbywa 
się równolegle z targami sprzętu wodnego 
Wiatr i Woda (impreza potrwa do 7 sierpnia 
do godz. 17.00).

Organizację Festiwalu wspiera miasto 
Gdynia, Akademia Morska w Gdyni, Port 
Gdynia, Targi Wiatr i Woda oraz Delphia 
Yachts.  �

Bałtycki Festiwal Piosenki Morskiej

Centrum Kultury w Gdyni oraz Francisz-
kańskie Centrum Kultury w Gdyni zapraszają 
14 sierpnia 2011 r. do Kościóła Ojców Fran-
ciszkanów przy ul. Ujejskiego 40 na koncert 
angielskiego chóru gospel „V 9 COLLECTI-
VE”. Początek o godz. 19.00. 

„V9 Collective” - zespół, w skład którego 
wchodzą m.in. znani doskonale w Polsce 
Ruth Lynch - Waldron, Emmanuel Wal-
dron, Vernetta Lynch, Sam Lynch, Tula 
Lynch będzie główną gwiazdą XV Camp 
Meeting w Osieku. Zespół zagra w północnej 
Polsce aż 6 koncertów – na trasie koncer-
towej zespołu jest także Gdynia. Zespół V9 
Collective założony przez basistę Sama 
Lyncha od kilku miesięcy jest prawdziwą 
sensacją brytyjskiej sceny gospel. Rok temu 
ukazał się album „World To Me” okrzyknięty 
najciekawszym debiutem minionego roku. 
Przez prestiżową stację Premier Gospel 
grupa została uznana za najlepszy zespół 
gospel. 

Bilety w cenie 10 zł do nabycia:
- Centrum Kultury w Gdyni, ul. Łowicka 

51;
- Franciszkańskie Centrum Kultury, ul. 

Ujejskiego 40;
- Cafe Księgarnia Vademecum, ul. Świę-

tojańska 5 - 7;
- Cafe Cyganeria, ul. 3 Maja 27.
Rezerwacje: ckgdynia@ckgdynia.pl lub 

pod nr tel. 58 664 73 77.
Więcej informacji na stronie internetowej: 

www.ckgdynia.pl. �

Muzyka gospel                       
u Franciszkanów

Na kanale YouTube Gdynia Filmowa: 
www.youtube.com/user/GdyniaFilmowa?fe-
ature=mhee można oglądać odcinki nowej 
edycji Gdyńskiej Kroniki Filmowej. Materiały 
przypominają tegoroczną Noc Muzeów, galę 
Nagrody Literackiej Gdynia oraz imprezę 
Lato zaczyna się w Gdyni – Cudawianki. 
Wyreżyserowali je Marcin Borchardt                         
i Jerzy Rados, związani z Gdyńską Szkołą 
Filmową. 

 Dzięki kronice jeszcze raz można po-

wrócić do najważniejszych tegorocznych 
kulturalnych wydarzeń w Gdyni. W materiale 
dotyczącym majowej Nocy Muzeów wspomi-
nane są akcje w Muzeum Miasta Gdyni, na 
„Darze Pomorza” oraz w Dworcu Morskim. 
Odcinek poświęcony Nagrodzie Literackiej 
Gdyni przybliża postacie laureatów tego-
rocznej edycji. Filmik o Cudawiankach daje 
obraz tego niezwykłego wydarzenia rozpo-
czynającego gdyńskie lato, tworzonego tak 
naprawdę przez  jego uczestników.  �

Gdyńska Kronika Filmowa - nowe odcinki!

Gra miejska „Zagadki Gdyńskiego Modernizmu”
Zapraszamy do udziału w terenowej grze 

miejskiej „Zagadki Gdyńskiego Moderni-
zmu”. To doskonała okazja do poznania 
przepięknych, czasami ukrytych w bocznych 
uliczkach miasta zabytkowych budynków.

Osoby zainteresowane do końca wrze-
śnia powinny odwiedzić Miejską Informa-
cję przy ul. 10 Lutego 24. Tam otrzymają 
pierwsze zadanie – pytanie, które dotyczy 
modernistycznej architektury Gdyni. Drugie 
zadanie to rozwiązywanie zagadek związa-
nych z historią miasta oraz tropienie różnych 
ciekawostek na Szlaku Modernistycznym. 

W zabawie może wziąć udział każdy: 
młodzież, rodziny z dziećmi, osoby starsze. 
Wygrywa każdy, kto rozwiąże minimum dwie 
zagadki. Nagrody to oryginalne pamiątki ze 
Szlaku Modernizmu. 

Więcej informacji na temat regulaminu             
i zasad gry można uzyskać w Miejskiej In-
formacji przy ul. 10 Lutego 24. 

Specjalną edycję gry przygotowano                

w ramach I Weekendu Architektury                  
w dniach 19 - 21 sierpnia 2011 r. (o którym 
więcej w wydaniu „Ratusza” nr 1015, 12 
sierpnia 2011 r.).

Rywalizować będą drużyny 2 - 8 osobo-
we, które do rozwiązania i przejścia będą 
miały 6 etapów i zagadek. Start do gry 19 
sierpnia 2011 r. o godz. 10.00 (I edycja) 
oraz 20 sierpnia o godz. 20.00 (II edycja) 
w biurze PTTK o. Morski przy ul. 3 Maja 31. 
Na najlepszych czekają atrakcyjne nagrody 
(m.in. czek pieniężny na zakupy).

Zgłoszenia: w-a@arg.gdynia.pl oraz 
biuro@wycieczkiwatra.pl lub 30 minut przed 
rozpoczęciem każdej z edycji Gry. 

Organizatorzy: Biuro Watra z Gdyni we 
współpracy z Agencją Rozwoju Gdyni.

Więcej informacji już wkrótce na stronach: 
www.modernizmgdyni.pl oraz www.wyciecz-
kiwatra.pl (współorganizator konkursu) oraz 
pod nr tel.: 606 424 022. �

8 tysięcy znajomych 
Gdyni na portalu

Gdynia ma 8 tysięcy znajomych na portalu 
nk - miejsce spotkań. 8-tysięczny znajomy 
dołączył do społeczności gdyńskiej 29 lipca 
2011 r. 

Zapraszamy na oficjalny profil Gdyni na 
nk.pl/gdynia lub/i www.facebook.com/Gdy-
nia.  �

Kawiarnia Caffe Anioł, ul. Kilińskiego 6, 
zaprasza na koncert Dominic John Seba-
stian feat Payo 6 sierpnia 2011 r. od godz. 
19.00. W programie: własne kompozycje 
Dominica Johna Sebastiana. Zainspirowany 
swoimi przygodami, podróżami, graniem na 
ulicach oraz ludźmi, których spotkał śpiewa 
dogłębnie o uczuciach i emocjach, tak że 
stają się one obecne poprzez jego piosenki. 
„From dusk till dawn LP” wydane w listopa-
dzie 2010 jest jego pierwszym albumem. 
W piosenkach na albumie Dominic grając 
na różnych instrumentach tworzy bazę dla 
swoich melodii i tekstów. 

Wstęp na koncert wolny.
Bliższe informacje na stronie www.myspa-

ce.com/dominicjohnsebastian. �

Koncert w Caffe Anioł 

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń najdującej się na IV piętrze 
przy pokoju 428 wykazów  nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdynia:
1. wykazu nr 108/2011/VI/M nieruchomości położonej przy ul. Poleskiej (część działek nr 157 i 158, 
km 53 obręb Gdynia) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony – do 3 lat (załącznik do 
Zarządzenia nr 2829/2011/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 26.07.2011 r.) z przeznaczeniem 
na prowadzenie działalności usługowej w branży meblarskiej.
2. wykazu nr 110/2011/VI/M nieruchomości położonej przy ul. Słupeckiej (część działki nr 96, km 
52 obręb Gdynia) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas  oznaczony – do 3 lat (załącznik do 
Zarządzenia nr 2831/2011/VI/M Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 26.07.2011 r.) z przeznaczeniem 
pod zieleń ozdobną bez prawa dokonywania nakładów o charakterze trwałym i bez prawa trwałego 
grodzenia.
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od dnia 29.07.2011 r. do 19 08.2011 r.

W sobotę, 6 sierpnia 2011 r., trwającym 
od czwartku Targom Wiatr i Woda na wodzie, 
towarzyszyć będzie wyjątkowe wydarzenie. 
Specjalnie dla Pomorskiego Hospicjum dla 
Dzieci Piotr Bauza, członek organizacji 
Freediving Polska, przepłynie wpław Zatokę 
Gdańską. Wyruszy około godz. 7.00 rano z 
Helu i w ciągu 10 godzin planuje pokonać dy-
stans ok. 19 km, by o godz. 17.00 stawić się 
na plaży przy wejściu do Mariny Gdynia. 

Towarzyszyć mu będzie niepełnosprawny 
podróżnik Artur Labudda, który Zatokę 
Gdańską przepłynie na kajaku. Podczas 

tegorocznych gdyńskich Kolosów Artur 
otrzymał wyróżnienie w kategorii „Wyczyn 
roku” za wyprawę „Granicami bez granic”. 
Podróżnik przejechał quadem ponad 6 tys. 
km wzdłuż granic Polski. 

W czasie, gdy obaj będą zmierzać ku 
Gdyni, na brzegu prowadzona będzie zbiór-
ka na rzecz podopiecznych Pomorskiego 
Hospicjum dla Dzieci. Od godz. 10.00 naj-
młodsi będą mogli spróbować swoich sił na 
ściance wspinaczkowej, w jeździe quadem 
czy pobawić się w dmuchanym zamku.  �

Wpław przez Zatokę Gdańską                                    
dla Pomorskiego Hospicjum dla Dzieci
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, 
budynek SSP nr 28, informuje, że biuro rady 
czynne jest w poniedziałek w godz. 15.00 
-19.00, środa w godz. 10.00 - 15.00, czwar-
tek 10.00 - 15.00. Dyżury radnych dzielnicy               
w każdy poniedziałek miesiąca w godz.18.00 
- 19.00. Radny Miasta Kamil Góral dy-
żuruje w pierwszy poniedziałek miesiąca                       
w godz.18.00 - 19.00. Dyżur pełni także w 
każdy poniedziałek miesiąca funkcjonariusz 
Policji oraz w pierwszy poniedziałek miesią-
ca funkcjonariusz Straży Miejskiej.

Adres e-mail: rada.babiedoly@gdynia.pl 
telefon: 58 665 84 14.

***
Rada Dzielnicy Chylonia informuje, iż              

w sierpniu 2011 roku dyżury radnych są za-
wieszone. Biuro do 11.08 będzie nieczynne 
- urlop.

***
Rada Dzielnicy Cisowa zaprasza do sie-

dziby rady, ul. Lniana 19, tel. 58 664 35 51 w 
każdą środę i czwartek w godz.12.00 - 19.00. 
Kontakt e-mailowy: rada.cisowa@gdynia.
pl. W każdy pierwszy czwartek miesiąca 
w godz. 17.00 - 18.00 dyżuruje przewodni-
cząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej             
i Rodziny Jadwiga Stefaniszyn. Pozostałe 
dyżury radnych oraz funkcjonariuszy Straży 
Miejskiej i Policji zostają zawieszone na czas 
wakacji i zostaną wznowione we wrześniu.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino 

zaprasza mieszkańców do kontaktu na                   
e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl i na stronę 
internetową: www.chwarznowiczlino.miasto.
gdynia.pl oraz www.gdynia-chwarznowicz-
lino.info. Biuro Rady Dzielnicy Chwarzno-
Wiczlino czynne we wtorki, środy, czwartki 
od godz. 15.30 do 20.00. Do 15.08 biuro 
nieczynne - urlop. W okresie wakacyjnym 
dyżury zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa informuje, że 

w siedzibie Rady przy ulicy Wiczlińskiej 33 
(budynek Zespołu Wczesnej Edukacji nr 1). 
Radni pełnią dyżur w pierwszy poniedziałek 
miesiąca od godz. 17.30 do godz. 18.30. 

***
Biuro Rady Dzielnicy Działki Leśne infor-

muje, że w m-cu sierpniu będzie nieczynne 
z powodu urlopu pracownika. W sierpniu 
dyżury radnych zostają zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Grabówek informuje, że 

w siedzibie Rady mieszczącej się w Szkole 
Podstawowej nr 17 przy ul. Grabowo 12 
w okresie wakacyjnym dyżury pełnić będą 
członkowie zarządu w każdy czwartek             
w godz. 17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra informuje, 

że w lipcu i sierpniu jest przerwa urlopowa             
i nie będzie dyżurów radnych i przewodni-
czącego oraz rewirowego Straży Miejskiej.

***

Rada Dzielnicy Karwiny informuje, że 
8.08 dyżur pełni Henryka Neubaeur, 22.08 
Zenon Modrzejewski 29.08 Aleksander 
Florek. Dyżury pełnione są w siedzibie Rady 
Dzielnicy w Zespole Szkół nr 10, ul. Staffa 
10 w godzinach 18.00 - 19.00.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki informuje, że 

w sierpiu 2011 roku dyżury radnych dzielnicy 
zostają zawieszone. Na ponowne dyżury 
radni zapraszają mieszkańców od września 
br. W każdy trzeci czwartek m-ca w godz. 
17.00 - 18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack informuje, że 

biuro Rady mieszczące się w Szkole Pod-
stawowej nr 13 przy ul. Halickiej 8 czynne 
jest  w poniedziałki i środy w godz. 10.00 
- 17.00. 

Biuro Rady Dzielnicy do 8 sierpnia będzie 
nieczynne z powodu urlopu pracownika 
biura. Kontakt mailowy: rada.malykack@
gdynia.pl. Strona internetowa, gdzie znajdują 
się wszystkie aktualne wiadomości - www.
malykack.miasto.gdynia.pl. Dyżury radnych 
dzielnicy, przedstawicieli Straży Miejskiej                
i Policji odbywają się w każdy pierwszy wto-
rek miesiąca w godz. 17.00 - 18.00 w biurze 
Rady Dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże informuje, że                 

w sierpniu dyżury radnych oraz funkcjonariu-
szy Policji i Straży Miejskiej są zawieszone. 
Ponadto ulegają zmianie godziny pracy 
biura w poniedziałki. Biuro będzie czynne    
w godz.11.00 - 17.00.

***
Biuro Rady Dzielnicy Oksywie miesz-

czące się przy ul. Godebskiego 8 /SP nr 33/ 
czynne jest w poniedziałek w godz. 8.00 
- 12.00, wtorek w godz. 14.00 - 18.00, środa 
w godz. 8.00 - 12.00. Telefon: 58 625 32 95. 
Adres e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl.

Dyżury radnych dzielnicy oraz Radnej 
Miasta Beaty Łęgowskiej w sierpniu są 
zawieszone.

***
Rada Dzielnicy Pogórze informuje, że 

biuro Rady z siedzibą w Zespole Szkół nr 
11 przy ul. Porębskiego 21, tel. 58 665 70 
64 czynne jest w poniedziedziałek i środę w 
godz. 15.00 - 20.00 oraz w czwartek godz. 
8.00 - 12.00. Kontakt z radnymi za pośred-
nictwem adresu e-mail: rada.pogorze@
gdynia.pl. W pierwszą środę miesiąca w 
godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radna Miasta 
Gdyni Mirosława Król. Radny Miasta Kamil 
Góral dyżuruje w drugą środę miesiąca 
w godz. 18.00 - 19.00. W każdą środę w 
godz.18.00 - 19.00 dyżur pełni radny dziel-
nicy oraz funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej. 6.08 dyżur będzie pełnił Andrzej 
Wojewoda, 10.08 i 24.08 - Krzysztof Cha-
chulski, 31.08. - Krystyn Barlikowski.

***

Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - Demp-
towo, ul. Czeremchowej 1, pok. nr 39, tel. 58 
664 56 21, informuje, iż w  sierpniu br. radni, 
funkcjonariusze Policji oraz Straży Miejskiej 
nie pełnią dyżurów.

***
Rada Dzielnicy Redłowo po przerwie 

urlopowej zaprasza mieszkańców. Biuro 
Rady Dzielnicy Redłowo z siedzibą w SP 
nr 34, ul. Cylkowskiego 5, czynne jest w 
poniedziałek w godz. 15.00 - 19.00, środę 
w godz. 10.00 - 15.00, czwartek w godz. 
13.00 -18.00. Członkowie Zarządu Dzielnicy 
dyżurują w poniedziałki w godz. 18.00-19.00: 
I poniedziałek miesiąca - Radosław Maślak 
- wiceprzewodniczący Zarządu, II ponie-
działek miesiąca - Bożenna Szymańska 
- przewodnicząca Zarządu, IV poniedziałek 
miesiąca - Tomasz Czech - wiceprzewod-
niczący Zarządu. Najbliższa sesja Rady 
Dzielnicy Redłowo odbędzie się 8 sierpnia 
br. o godz. 18.00 w świetlicy szkoły. 

W III poniedziałek miesiąca w siedzibie 
Rady  w godz.  17.30 - 18.30 dyżur pełni 
radna Miasta Joanna Chacuk. W  I środę 
miesiąca w godz. 11.00 - 13.00 w Biurze 
Rady dyżuruje przedstawiciel Straży Miej-
skiej Rada Dzielnicy Redłowo posiada adres 
e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście zaprasza do 

odwiedzenia strony internetowej rady: www.
srodmiescie.miasto.gdynia.pl oraz kontakto-
wania się z radą poprzez adres e-mail: rada.
srodmiescie@gdynia.pl.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, 

że Radni Dzielnicy pełnią dyżur w biurze 
rady w Szkole Podstawowej nr 20 przy ul. 
Starodworcowej 36, w każdą środę miesiąca               
w godz. 17.00 - 18.00, tel. 58 629 44 03. 

***
Rada Dzielnicy Witomino - Leśniczówka 

zaprasza mieszkańców dzielnicy do kon-
taktu e-mailowego: rada.wit.lesniczowka@
gdynia.pl, telefonicznego: 58 624 75 55 lub 
osobistego, ul. II MPS 9, w każdy wtorek                          
i czwartek w godz. 16.00 - 18.00. 

W każdy II wtorek miesiąca dyżury pełnią: 
Joanna Zielińska - radna Miasta Gdyni,            
w godz. 17.30 - 18.30, Paweł Brutel - radny 
Miasta Gdyni, w godz. 18.00 - 19.00, oraz 
Krzysztof Goliasz - Przewodniczący Rady 
Dzielnicy, w godz. 17.00 - 18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja 

informuje, że w sierpniu dyżury Radnych 
Miasta Małgorzaty Balsewicz i Pawła 
Stolarczyka zostają odwołane.

***
W miesiącu sierpniu wszystkie dyżury             

w dzielnicy Wzg. Św. Maksymiliana są za-
wieszone. �

Rady Dzielnic informują

Dzielnicowy Ośrodek Pomocy Społecznej 
nr 3 w Gdyni pragnie gorąco podziękować 
panom Romanowi Mańko i Dariuszowi Pie-
chocie z Zakładu Pogrzebowego „Wrzos” za 
ogromną pomoc, udostępnienie transportu 
oraz przewóz mebli i sprzętów gospodar-
stwa domowego dla osób poszkodowanych                 
w wyniku wylania rzeki „Chylonki” przy ul. 
Św. Mikołaja. Za czas i życzliwość okazaną 
poszkodowanym serdecznie dziękujemy.  �

PodziękowaniaGdyńskie Centrum Innowacji Jednostka Budżetowa Miasta Gdyni

poszukuje kandydata na stanowisko: 

od referenta do inspektora ds. sieci teleinformatycznych.
Dokumenty należy składać do 16 sierpnia 2011 r. na adres: Gdyńskie Centrum Innowacji Jed-
nostka Budżetowa al. Zwycięstwa 96/98; 81-451 Gdynia z dopiskiem „Oferta pracy od referenta 
do inspektora ds. sieci teleinformatycznych”.
Szczegóły na temat ogłoszenia znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej Gdyńskiego Cen-
trum Innowacji w zakładce praca (http://www.gdynia.pl/bip/BIPInfo/5926_71133.html?podk=4756). 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu: 58 735 11 90 lub 58 735 11 23.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty 
ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły 
dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogól-
nopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt 
Animals. Mieści się przy ul. Małokackiej 3a 
w Gdyni - Redłowie, tel. 58 622 25 52. Jest 
otwarte w godz. 11.00 - 17.00, w weekendy 
w godz.11.00 -14.00. Psa lub kota może ad-
optować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. 

Psy są zaszczepione, wydawane z ksią-
żeczkami zdrowia. Pies do 1/2 roku 50 zł, 
pies powyżej 1/2 roku 70 zł, pies w typie 
rasy 120 zł, pies rasowy z rodowodem 220 
zł, psy powyżej 8 lat 30 zł, koty do 1/2 roku 
20 zł, koty powyżej 1/2 roku 50 zł.

Z Ciapkowa do ludzi

Na łamach „Ratusza” prezentujemy gdyńskie atrakcje, miejsca, które warto odwiedzić. Zapraszamy do spacerów po naszym 
pięknym mieście, poznania miejsc, które gwarantują świetną i mądrą zabawę oraz odpoczynek dzieciom i dorosłym. 

Max - młody, energiczny pies w typie 
dobermana, tylko z wyglądu, z charakteru 
typowy miziak idealny dla pełnej energii                  
i aktywnie spędzającej czas osoby. Młody 
bo około roczny psiak będzie wspaniałym 
towarzyszem jeśli tylko okażesz mu troszkę 
serca i uwagi oraz pokażesz na jakiej współ-
pracy najbardziej by Ci zależało. 

Max jest psem z którym nie będziesz się 
nudzić... �

Gdyńskie atrakcje - na każdą pogodę

Wycieczkowce w porcie
Sezon wycieczkowców w Porcie Gdynia 

trwa do połowy września. Oto lista statków, 
które zawiną do Gdyni w dniach 5 - 12 
sierpnia 2011 r.:

AIDASOL (Włochy) 252,00 6.08 godz. 
8.00 - 16.00; 

ARTANIA (Bermudy) 231,00 8.08 godz. 
11.00 - 20.00; 

MEIN SCHIFF 2 (Malta) 262,5 12.08 
godz. 14.00 - 24.00. 

Szczegółowe informacje: http://www.port.
gdynia.pl/pl/wydarzenia/wycieczkowce.

Portal turystyczny 
www.gdyniaturystyczna.pl.

Miasto Gdynia uruchomiło nowoczesny 
i funkcjonalny portal turystyczny www.gdy-
niaturystyczna.pl. Zapewnia on dostęp do 
szerokiego wachlarza informacji, poczynając 
od tak podstawowych jak baza noclegowa 
czy gastronomia, kończąc na bogatym 
kalendarzu imprez i atrakcjach dostępnych              
w naszym mieście. 

Internauta odświeżając stronę za każdym 
razem ma wyświetloną na stronie głównej 
portalu ciekawostkę na temat naszego mia-
sta. Użytkownicy strony mogą wysyłać elek-
troniczne kartki z pozdrowieniami z Gdyni, 
na których można umieścić własne zdjęcie.             
W zależności od pory dnia i roku portal Gdyni 
przybiera inną szatę graficzną. Nowy portal 
umożliwia zaplanowanie indywidualnego 
planu zwiedzania w oparciu o mapę Go-
ogle. Internauta sam wybiera interesujące 
pozycje: atrakcje turystyczne, punkty gastro-
nomiczne czy noclegowe lub inne obiekty z 
informatora adresowego. Elementy można 
dowolnie zmieniać, a dodatkowo wyznaczyć 
między nimi trasę pieszą, samochodową, 
czy po prostu najkrótszą. 

Portal dostępny jest także w wersji angiel-
skiej i niemieckiej.

Kościół Św. Michała Archanioła
Pierwsza wzmianka o tym najstarszym               

w Gdyni kościele pochodzi z ok. 1224 r. 
Jest on malowniczo położony nad samym 

morzem w dzielnicy Oksywie, dziś znanej 
głównie z Akademii Marynarki Wojennej. 
Przez stulecia świątynia ta służyła przede 
wszystkim ludziom morza i im też poświęco-
ne są tablice pamiątkowe wewnątrz świątyni. 
Szczególnie interesujące jest sanktuarium, 
nazywane Małym Panteonem Marynarki 
Wojennej, które tworzy sześć tablic poświę-
conych okrętom zatopionym w walkach 
Marynarki Wojennej na Zachodzie w czasie 
II wojny światowej - „Gromowi”, „Orłowi”, 
„Jastrzębiowi”, „Kujawiakowi”, „Orkanowi” 
i „Dragonowi” oraz ołtarz zaprojektowany 
przez rzeźbiarkę Marię Talagę-Korpalską.

Do kościoła przylega cmentarz, na którym 
spoczywa wielu ludzi bardzo zasłużonych 
zarówno dla miasta, jak i dla regionu. Znaj-
duje się tam grób m.in. Antoniego Abrahama, 
ks. Antoniego Muchowskiego oraz Bernarda 
Chrzanowskiego. Gdynia - Oksywie, ul. Płk. 
Dąbka 1, tel. 58 665 00 63.

http://www.parafia.oksy.net.pl/. �

1 sierpnia 2011 r. ruszył konkurs dla 
wszystkich, którzy smakowicie gotują i swo-
imi przepisami chcą podzielić się z innymi.

„Konkurs na gdyński przysmak” orga-
nizowany jest w ramach Szlaku Kulinarnego 
Centrum Gdyni. 

Każdy, kto prześle przepis na gdyńskie 
danie wraz z jego zdjęciem, będzie miał 
szansę wygrać super nagrody, a zapropono-
wane przez niego danie stanie się kulinarną 
wizytówką miasta. Potrawa powinna nie 
tylko podkreślać nadmorski charakter Gdyni, 
ale także jej otwartość zarówno na tradycję, 
jak i nowinki z różnych stron świata. 

Organizatorzy nie stawiają żadnych 
ograniczeń - może to być przystawka, zupa, 
danie główne lub deser. 

Konkurs potrwa do 7 września                   
2011 r. Lista zwycięzców zostanie ogłoszona             
w niedzielę, 11 września w Centrum Gemini 
podczas III Weekendu Kulinarnego Gdyni. 
Wyboru 5 najlepszych przepisów dokona 
specjalna komisja smakoszy gdyńskich,               
a także sami internauci. 

Aby wziąć udział w Konkursie, należy 
przepis wraz ze zdjęciem przesłać na ad-
res e-mail: projekty@arg.gdynia.pl lub do 
siedziby organizatora - Agencji Rozwoju 
Gdyni - na adres: ul. Świętojańska 141, 81-
404 Gdynia do 7 września (decyduje data 
stempla pocztowego).

Więcej informacji na www.kulinarnag-
dynia.pl.

Na 5 zwycięzców czekają nagrody:
- I nagroda – voucher na zakupy w sklepie 

wnętrzarskim Home&You na kwotę 400 zł,
- II nagroda – odtwarzacz MP3 Creative 

Zen Style;
- III nagroda – przewodnik kulinarny 

Pascal
- IV i V nagroda – pamiątka Szlaku Kuli-

narnego Centrum Gdyni.
Ponadto zapraszamy do odwiedzania 

restauracji na Szlaku Kulinarnym – za trzy 
zebrane pieczątki w różnych restauracjach 
może dostać super pamiątkę Szlaku. 

Więcej informacji na stronie: www.kulinar-
nagdynia.pl. �

Pyszny konkurs na... gdyński przysmak

Akwarium Gdyńskie przygotowało na 
pierwszy weekend sierpnia (6,7 sierpnia 
2011 r., w godz. 11.00 - 15.00) „Spotkanie z 
Bajką”. Członkowie Klubu Młodego Odkryw-
cy Mórz i ich goście będą mieli możliwość 
zmierzenia się z prawdziwą sztuką, tworzoną 
na żywo. Jest to pierwsze wydarzenie spe-
cjalne zorganizowane z myślą o członkach 
Klubu. Warsztaty artystyczne składać się 
będą z dwóch części. W części przygoto-
wawczej Klubowicze obejrzą projekcję filmu, 
prezentującego najciekawsze zwierzęta                
w Akwarium Gdyńskim oraz spotkają się                
z żywymi zwierzętami na ekspozycji, tak aby 
z łatwością w twórczej części warsztatów 
móc wcielić się w przydzieloną rolę. Zwień-
czeniem zmagań z tworzoną bajką będzie 
zaprezentowanie jej widowni zgromadzonej 
danego dnia w Akwarium. 

Wydarzenie to  dostarczy młodym ludziom 
wiedzy o przyrodzie.  

Program warsztatów artystycznych: 
– projekcja filmu, przedstawiającego 5 

minut z życia niezwykłych mieszkańców 

podwodnego ogrodu;
– wcielamy się w role – spacer po ekspo-

zycji Akwarium Gdyńskiego;
– tworzymy bajkę – praca z tekstem, 

przygotowywanie kostiumów;
– planowana premiera bajki z udziałem 

widowni.
Organizatorzy, ze względu na ograniczo-

ną liczbę miejsc oraz czas wakacji, proszą o 
wcześniejszą rezerwację udziału w warszta-
tach na adres e-mail: mzywicko@mir.gdynia.
pl lub telefonicznie: +48 587 326 620. 

Warsztaty artystyczne: „Spotkanie                  
z Bajką” prowadzone będą dla dwóch róż-
nych grup zajęciowych (sobota – 1 grupa, 
niedziela – 2 grupa).

UWAGA: wejście na warsztaty po oka-
zaniu legitymacji Klubu Młodego Odkrywcy 
Mórz. 

Jak zostać członkiem klubu, informacje 
na stronie niternetowej:

http://www.akwarium.gdynia.pl/klub_mlo-
dego_odkrywcy_morz/zasady.html. �

Warsztaty artystyczne: „Spotkanie z bajką”
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Na strzelnicy
Zarząd Rejonowy Ligi Obrony Kraju                

w Gdyni przy ul. Świętojańskiej 5/7 zaprasza 
wszystkich chętnych do udziału w treningach 
strzeleckich. Zajęcia odbywają się na strzel-
nicy pneumatycznej Zarządu Rejonowego 
Ligi Obrony Kraju w okresie tegorocznych 
wakacji letnich we wtorki w godzinach 
11.00 - 15.00. Uczestnictwo w treningach 
strzeleckich jest bezpłatne. Zajęcia prowadzi 
strzelec, trener Jerzy Greszkiewicz, były 
zawodnik wyczynowy Wojskowego Klubu 
Sportowego „FLOTA” Gdynia, brązowy 
medalista Igrzysk Olimpijskich w Mont-
realu, wielokrotny medalista i rekordzista 
Mistrzostw Świata, Europy i Polski. 

Z MDK 
Młodzieżowy Dom Kultury, ul. Grabowo 

2, zaprasza na zajęcia wakacyjne - Instru-
menty klawiszowe (8-16 lat) w dniach 22 
- 26.08.2011 r. godz: 9.00 -12.00. Zajęcia 
są bezpłatne.

Aktywnie na plaży z GOSiR-em
Na gdyńskiej plaży „Śródmieście” - wido-

wiskowe turnieje beach soccera oraz siat-
kówki. W czynnej codziennie wypożyczalni 
sprzętu czeka instruktor, który w mgnieniu 
oka zorganizuje zawody treningowe. Orga-
nizatorem imprezy jest Gdyński Ośrodek 
Sportu i Rekreacji. Szczegóły w regulaminie 
oraz pod numerem tel.: 58 622 11 64, Jaro-
sław Ziółkowski - Dział Sportu. 

Program Aktywnego Lata: 
„Granie na Spontanie” - poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00 - 18.00;
„Gdynia Beach Soccer” - II edycja - 

12.08.2011 r.; 
„Gdynia Volleybeach” - II edycja - 

5.08.2011 r.;
wypożyczalnia sprzętu - poniedziałek-

niedziela, godz. 10.00 - 18.00. 
W bibliotece

Dla dzieci, które spędzają wakacje                    
w mieście Miejska Biblioteka Publiczna 
w Gdyni przygotowała szereg atrakcji.                     
W dziesięciu placówkach na terenie Gdyni 
odbywają się różnorodne zajęcia dla dzieci: 
konkursy literackie, zabawy edukacyjne i 
ruchowe, zajęcia plastyczne i komputerowe 
oraz głośnego czytania książek. 

Na zajęcia wstęp wolny! 
Więcej informacji, w tym wykaz placówek, 

gdzie odbywają się zajęcia, na stronie inter-
netowej: www.mbpgdynia.pl.

Gdyńska Akademia Tenisowa
Gdyńska Akademia Tenisowa zapra-

sza wszystkie dzieci do wspólnej zabawy                 
i nauki gry w tenisa. Na swoich obiektach w 
Wielkim Kacku, Dąbrowie i Chwarznie orga-
nizuje obozy „dochodzeniowe”: WAKACJE                     
Z TENISEM. Zabawa w cyklach 5-dniowych 
- od poniedziałku do piątku, w godz. 10.00 
- 15.00. Cena: 330 zł/cykl. Kontakt: tel. 505 

479 694 lub 502 385 825. 
Strona internetowa: www.tenis.fb.pl.

Z rakietą
TKS „Arka” organizuje „Wakacje z rakie-

tą” dla dzieci wieku od 6 do 14 lat. Zajęcia 
odbywają się na terenie TKS „Arka” Gdynia 
w godz. 10.00 - 15.00. W programie:

- godz. 10.00 - 12.00 - zajęcia na korcie 
(tenis, gry tenisowe i paratenisowe); 

- godz. 12.00 - 13.30 - ciepły posiłek, 
zabawy świetlicowe, konkursy; 

- godz. 13.30 - 15.00 - gry i zabawy                 
w terenie (w przypadku złej pogody - w hali 
tenisowej). 

Zapisy prowadzą trenerzy: Katarzyna 
Raszka, tel. 502 470 710; Marta Kurzacz, 
tel. 603 397 822. Koszt: 350 zł, dla członków 
klubu: 300 zł. 

Z robotami
EduROBOT.PL zaprasza na półkolonie 

w mieście: robotyka w trzech przedziałach 
wiekowych 5 - 7, 8 - 12 i 10 - 14 lat, Młody 
Naukowiec, Twórca Gier i Grafiki. Szczegóły 
i informacje: www.edurobot.pl, e-mail: troj-
miasto@edurobot.pl, tel. 535 041 242. 

YMCA z grami planszowymi
ZMCh „Polska YMCA” w Gdyni Ognisko 

CENTRUM zaprasza dzieci w wieku 7 - 13 
lat na Letnie Planszogranie czyli Wakacje 
z Grami Planszowymi. To półkolonie, orga-
nizowane w budynku YMCA w Gdyni, ul. 
Żeromskiego 26. Przygotowano turnusy:

8 - 12 sierpnia, 15 - 19 sierpnia, 22 - 26 
sierpnia w godz. 7.30 - 16.30 od poniedziałku 
do piątku. W ramach zajęć ciepły posiłek, 
przekąski zaś przede wszystkim gry ekono-
miczne, strategiczne, logiczne, przygodowe, 
towarzyskie a z nimi pozytywne emocje i 
mnóstwo zabawy. Cena to 280 zł za turnus. 
Więcej szczegółów znaleźć można na stro-
nie: www.gdyniacentrum.ymca.pl oraz pod 
nr tel. 665 990 302.

Edukacja przez zabawę 
w Parku Rady Europy

Centrum Interaktywnej Edukacji i Zabawy 
EduFun w Parku rady Europy to nowoczesna 
oferta edukacyjno-rozrywkowa skierowana 
do osób w każdym wieku, a zwłaszcza dzieci 
i młodzieży. 

Codziennie w godz. 10.00 - 21.00 uczest-
nicy rozwiązują tajemnice i odkrywają magię 
przyrody poprzez doświadczenia i zabawę. 
Bilety: dzieci do lat 3 - wstęp bezpłatny, 
ulgowy (studenci do 26 roku życia) - 10 zł, 
ulgowy (dzieci i młodzież do 18 roku życia, 
do 13 roku życia wymagany opiekun, który 
za bilet płaci 5 zł) - 10 zł, normalny - 12 zł, 
rodzinny (2 dzieci i 2 dorosłych) - 25 zł, gru-
powy (powyżej 12 osób) - 9 zł. 

Więcej informacji: www.edufun.pl.
Lato ze sztuką

Tygodniowe warsztaty plastyczne od 
godz. 11.30 do 13.30 przy ul. Chwaszczyń-

skiej 4 b/4, Karwiny 2 (obok Przychodni 
Lekarskiej) lub ul. Świętojańskiej 55/ 9a. 
Koszt zajęć: 300 zł (organizator zapewnia 
wszystkie niezbędne materiały). Kontakt: 
e-mail: akademia@kunicki.com.pl.

Wakacyjna akademia rękodzieła 
Centrum Hobbystyczne Decohobby 

(Abrahama 8) zaprasza na zajęcia dla 
dzieci i młodzieży w wieku 7 - 16 lat, które 
odbywają się od poniedziedziełku do piątku 
w godz. 11.00 - 13.00. Uczestnicy poznają 
tajniki różnych technik hobbystycznych w 
tym: podstawy scrapbookingu, tworzenie 
biżuterii artystycznej, filcowanie na mokro, 
biżuteria decoupage, broszki z organzy, two-
rzenie kartek okolicznościowych, decoupage 
- artystyczne zdobienie przedmiotów.

Pojedyncze zajęcia - 25 zł, 3 x w tygodniu 
- 70 zł. Zapisy w pracowni lub pod numerem 
tel. 500 206 796 - Ola Rusztyn-Morawiec.

Zabawy w wodzie
Relaxcenter w Hotelu Gdynia przez całe 

wakacje zaprasza dzieci o godz. 11.00 na 
gry i zabawy w wodzie prowadzone przez 
instruktorów pływania i aquaaerobiku.

Podczas wakacji obowiązują promocyjne 
ceny - 6,50 zł bilet ulgowy oraz bilet rodzinny 
2+2 za 25 zł. Więcej informacji pod nr tel. 
58 666 28 87.

Kaszubskie legendy
Magia Kaszub Muzeum Baśni zaprasza 

wszystkie dzieci i ich rodziców na bajeczki do 
cioteczki. Kaszubskie legendy oraz własne 
bajki opowiada Marzena Usarek. Spotkania 
odbywają się w każdą niedzielę o godz. 
12.00 w Karczmie Borowej Ciotki na Wzg. 
Maksymiliana, al. Zwycięstwa 36/108.

Oprócz bajek i opowieści można będzie 
poznać smaki regionalnych potraw na kier-
maszu kuchni kaszubskiej.

Tel. Marzena Usarek 501 102 118.
Wstęp wolny. 

Z tańcem
Studio Tańca i Choreoterapii Dance & 

Soul:
- ogłasza nabór na wakacyjne środy z 

terapią tańcem. Godz. 18.00-19.00. Lokali-
zacja: Gdynia, ul. Okrzei 6;

- zaprasza na 5 - dniowy kurs podstawo-
wy salsy w parach 15 - 19 sierpień 2011 r. 
(pn - pt) oraz kurs Ruedy de Casino (salsy 
po kole) od podstaw w dniach 22 - 26 sier-
pień 2011 r. Godziny kursów: 20.00 - 21.00. 
Koszt: 75 zł/os.(zaliczka: 40 zł.). Zajęcia w 
Szkole Tańca Tango; Gdynia, ul. Wolności 
16/1;

- zaprasza na otwarte zajęcia salsy solo 
dla kobiet. Koszt 4 zajęć: 60 zł. Zajęcia w 
Szkole Tańca Tango; Gdynia, ul. Wolności 
16/1.

Zapisy: magdalena@danceandsoul.pl; 
608 147 103 lub 792 034 756. Więcej na 
www.danceandsoul.pl. �

Fajne wakacje

Agencja Rozwoju Gdyni oraz Stowarzy-
szenie „Pomorskie Towarzystwo Fotogra-
ficzne” zapraszają do udziału w konkursie 
fotograficznym „Gdyński modernizm                   
w obiektywie”. 

Główna nagroda to 1 500 zł. 
Do konkursu można zgłaszać fotografie 

infrastruktury miejskiej, zabytków, elemen-
tów dekoracyjnych, wnętrz charakterystycz-
nych dla modernizmu gdyńskiego w dwóch 
kategoriach: „Gra świateł w architekturze 
modernistycznej Gdyni” oraz „Rytm, syme-
tria i asymetria w architekturze moderni-
stycznej Gdyni”. 

Wszystkie fotografie muszą być wy-
konane w Gdyni i mają nawiązywać do 

architektury modernistycznej i dziedzictwa 
historyczno-kulturowego miasta. 

Zgłoszenia do konkursu (oznaczone 
zdjęcia na płycie CD/DVD opatrzonej go-
dłem, podpisana karta zgłoszeniowa oraz, 
w przypadku osób niepełnoletnich, zgoda 
rodziców lub opiekunów) należy nadsyłać 
pocztą w zamkniętej kopercie z dopiskiem 
konkurs fotograficzny „Gdyński modernizm w 
obiektywie” do 14 sierpnia 2011 r. (decyduje 
data stempla pocztowego) na adres:

Agencja Rozwoju Gdyni Sp. z o.o.
ul. Świętojańska 141
81-404 Gdynia.
Prace nagrodzone i wyróżnione zostaną 

opublikowane na stronach internetowych 

organizatorów oraz znajdą się na wystawie 
pokonkursowej, która odbędzie się w trakcie 
„Weekendu z architekturą” w dniach 19-21 
sierpnia 2011 r. w śródmieściu Gdyni. 

Celem konkursu jest promocja estetycz-
no-architektonicznych oraz historycznych 
walorów miasta Gdyni, w szczególności 
gdyńskiego modernizmu. Gdynia jako pierw-
sze miasto w Polsce wytyczyła turystyczny 
Szlak Modernizmu. 

Regulamin konkursu oraz karta zgło-
szeniowa do pobrania na stronie interne-
towej: www.arg.gdynia.pl.

Więcej o gdyńskim modernizmie na stro-
nie internetowej: www.modernizmgdyni.pl. �

„Gdyński modernizm w obiektywie” - konkurs fotograficzny
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Centrum Dietetyczne Naturhouse w ra-
mach Programu Walki z Otyłością zaprasza 
na bezpłatne pomiary tkanki tłuszczowej               
i płynów ustrojowych w organizmie.

Rejestracja pod nr tel. 58 661 11 16                   
w pn, śr, pt w godz. 8.00 - 16.00; wt, czw              
w godz. 11.00 - 19.00. Naturhouse, Gdynia, 
ul. Świętojańska 89. 

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Puła-
skiego 4 zaprasza do uczestniczenia w niżej 
wymienionych programach:

- mieszkanki Gdyni na bezpłatne badania 
finansowane z budżetu Gminy w zakresie: 
„Wykrywania choroby nowotworowej piersi 
u kobiet w wieku 40-49 lat (1962-1971), 
które nie wykonywały w ostatnich 12 mie-
siącach mammografii. Rejestracja osobista 
w gabinecie lub telefonicznie: 58 711 60 42, 
58 711 60 43;

- mieszkańców Gdyni na bezpłatne 
badania finansowane z budżetu Gminy                   
w zakresie: „Wczesnego wykrywania raka 
gruczołu krokowego u mężczyzn w wieku 50 
- 70 lat”. Badania przeprowadza się w gabi-
necie urologicznym w poniedziałek i środę 
w godz.15.30-18.00. Rejestracja osobista  
w rejestracji lub telefonicznie pod numerem 
tel. 58 711 60 00, 58 711 60 11;

- pacjentki urodzone w latach 1952-1986 
/25-59 lat/, które nie uczestniczyły w niżej 
wymienionym programie w ostatnich 36 
miesiącach, na bezpłatne badania refun-
dowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia                
w zakresie: „Profilaktyki raka szyjki macicy”. 
Badania przeprowadza się w gabinecie 
ginekologicznym od poniedziałku do piątku 
w godzinach przyjęć lekarza. Rejestracja 
osobista w gabinecie lub telefonicznie pod 
numerem 58 711 61 15;

- pacjentki urodzone w latach 1942-1961 
/50 - 69 lat/ (które nie wykonywały w ostat-
nich 2 latach mammografii) na bezpłatne 

badania refundowane przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia w zakresie „Profilaktyka raka 
gruczołu sutkowego”. Rejestracja codziennie  
w godzinach 8.00 - 15.00 w gabinecie lub 
telefonicznie 58 711 60 42, 58 711 60 43.

***
Wojskowa Specjalistyczna Przychodnia 

Lekarska SP ZOZ w Gdyni przy ulicy Pu-
łaskiego 4 informuje, że w placówce działa 
Poradnia Zdrowia Psychicznego (psychiatra, 
psycholog) w ramach umowy z Narodowym 
Funduszem Zdrowia. Do poradni nie są wy-
magane skierowania. Rejestracja osobista  
lub telefoniczna pod numerami: 58 711 60 
00, 58 711 60 11.

***
Anonimowi Żarłocy wierzą, że kompul-

sywne jedzenie jest uzależnieniem, postę-
pującą chorobą, która tak jak alkoholizm                   
i inne uzależnienia może być powstrzymana. 
Anonimowi Żarłocy spotykają się w środy 
o godz. 17.30 w Klubie na tyłach Centrum 
Zdrowia Psychicznego, ul. Traugutta 9 (w 1-
szą środę miesiąca mityng otwarty – można 
przyjść z wiadomych tylko sobie powodów, 
nie trzeba utożsamiać się z problemem).

***
MED-ACTIV - Specjalistyczne Ośrodki 

Korekcji Wad Postawy zapraszają na bez-
płatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 
6 -17 lat. Należy umawiać się telefonicznie 
od poniedziałku do piątku w godz. 14.00 
- 18.00. MED-ACTIV

- Gdynia - Działki Leśne, ul. Warszawska 
41/1, tel. 58 66 444 00,

- Gdynia - Karwiny, ul. Buraczana 5, tel. 
58 629 29 20.

www.med-activ.pl.
***

Nie musisz pić, aby cierpieć z powodu 
alkoholizmu. W Gdyni grupy rodzinne Al 
Anon spotykają się:

- „Bezpieczny brzeg” - środa godz. 18.00, 
Gdynia Chylonia ul. Kcyńska 2 (2 salka 

katechetyczna) ostatnia środa miesiąca 
mityng otwarty; 

- „Początek” - piątek, godz. 17.30, Gdynia  
ul. Traugutta 9 (Klub Abstynenta) ostatni 
piątek miesiąca mityng otwarty. 

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji lub 

innych zaburzeń psychicznych; uciekasz 
przed problemami w alkohol, seks, hazard, 
obżarstwo lub inne uzależnienia skorzystaj 
z naszej pomocy. Ośrodek Wsparcia Psy-
choterapeutycznego „Podwójny Problem” 
dla osób cierpiących z powodu uzależnień   
i kryzysów psychicznych oraz ich rodzin za-
prasza na spotkania, które odbywają się w 
Gdyni przy ul. Traugutta 9 (wejście na tyłach 
budynku Centrum Zdrowia Psychicznego).
Informację możesz uzyskać w ośrodku od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 12.00 
do 20.00 lub przez kontakt telefoniczny – 58 
713 67 82, 507 643 931 lub 601 206 323.

Program prowadzony pod patronatem 
Stowarzyszenia „Lepsze życie” finansowany 
przez Miasto Gdynia.

***
Jeżeli cierpisz z powodu depresji, masz 

niskie poczucie wartości, twoje życie jawi ci 
się jako problem nie do rozwiązania, skorzy-
staj z programu 12 Kroków Anonimowych 
Depresantów. Depresja jest postępującą 
chorobą, która może być powstrzymana.

Grupa „Radość” zaprasza na spotkania 
Gdynia, ul. Traugutta 9, w ośrodku Podwój-
ny Problem (wejście na tyłach budynku 
Centrum Zdrowia Psychicznego) niedziela, 
godz. 13.00.

GRUPA „OPTYMIŚCI” zaprasza na spo-
tkania: Gdynia, ul. Św. Mikołaja 1, przy parafii 
Św. Mikołaja - dom katechetyczny - każdy 
piątek, godz. 18.00.

Anonimowi Depresanci, wspolnota-ad@
o2.pl, tel. 514 668 785. �

Galeria malucha przy ul. Traugutta 2 
zaprasza na zajęcia:

- adaptacyjno-edukacyjne dla dwu i trzy-
latków, którzy za chwilę będą przekraczać 
progi przedszkoli. Zajęcia prowadzone są              
w formie ciekawych zabaw w oparciu o 
znane i sprawdzone metody pedagogiki 
przedszkolnej. Maluchy podczas zajęć po-
znają piosenki, słuchają bajek, uczestniczą 
w zabawach i ćwiczeniach gimnastycznych, 
malują, rysują, wyklejają. Uczą się kolorów, 
nazywania części ciała, rozpoznają zwierzę-
ta oraz poznają mnóstwo ciekawych, nowych 
aktywności. Udział w zajęciach pozwoli 
dzieciom zminimalizować stres związany 
z przedszkolnym startem. Organizatorzy 
zapewniają wszelkie materiały na zajęcia a 
także wspólny posiłek. Dodatkowe informa-
cje pod numerem tel. 58 621 13 88;

- brykanie na dywanie - zajęcia dla ro-
dziców z małymi dziećmi – do 2 lat. Zajęcia 
pełne zabawy, muzyki na żywo, bliskości 
z mamą i/lub tatą. Odbywają sie w ponie-
działki o godz. 16.30. Zapisy pod nr tel. 58 
621 13 88. 

***
Komenda Hufca Pracy 11-12 w Gdy-

ni ogłasza zapisy do klas I, II, III na rok 
szkoleniowy 2011/2012. Jest to oferta dla 
młodzieży z ukończonym I stopniem szkoły 
podstawowej (VI klasa), która ma problem w 
nauce w gimnazjum i chce zdobyć przyucze-
nie zawodowe. Wszelkie informacje uzyskać 
można pod numerem tel. 58 661 30 26 lub na 
miejscu w Hufcu Pracy w Gdyni, ul. Śląska 
53 (budynek GDYNIA HOUSE). 

***
Kolegium Miejskie CKU Szkoła Police-

alna nr 10 dla Dorosłych w Gdyni - Chyloni 
ul. Raduńska 21, tel./ fax. 58 623 04 52, 
e-mail: kolegiummiejskie1@wp.pl ogłasza 
zapisy do 2-letniej Szkoły Policealnej dla 
Dorosłych – na podbudowie szkół średnich 
w zawodach: technik rachunkowości, technik 
administracji, technik informatyk. Zajęcia 
odbywają się w systemie zaocznym w piątki 
po południu i soboty, co 2 tygodnie.

Informacji na temat wymaganych doku-
mentów udziela sekretariat, czynny od po-
niedziałku do piątku. Zapraszamy na stronę 
www.kolegiummiejskie.info. 

***
Kolegium Miejskie Centrum Kształcenia 

Ustawicznego w Gdyni, ul. Raduńska 21 
tel./fax. 58 623 04 52, e-mail: kolegiummiej-
skie1@wp.pl zaprasza dorosłych (min. 17 
lat) do nauki w Liceum Ogólnokształcącym 
dla Dorosłych (3 letnim). Zajęcia odbywają 
się w systemie stacjonarnym (od wtorku do 
czwartku) dziennie lub wieczorowo oraz               
w systemie zaocznym w piątki/soboty, co 
dwa tygodnie. Zajęcia także dla absolwentów 
szkół zawodowych, którzy chcą podwyższć 
kwalifikacje w II Liceum Uzupełniającym 
(2- letnim), w którym nauka odbywa się: 
stacjonarnie (wtorek – środa – czwartek) 
dziennie /wieczorowo lub zaocznie (piątek 
/ sobota), co dwa tygodnie. Można także 
uzupełnić naukę – mając ukończony 1-rok, 
2-rok liceum. 

***
Wojewódzki Zespół Szkół Policealnych 

w Gdyni (dawny Zespół Szkół Medycznych) 
ul. Żeromskiego 31, tel. 58 620 81 17, www.
msz.vti.pl prowadzi nabór na kierunki:

- w systemie dziennym – ratownik me-
dyczny, technik masażysta;

- w systemie wieczorowym – technik 
masażysta, opiekunka dziecięca;

- w systemie zaocznym – opiekunka 
środowiskowa, opiekun w domu pomocy 
społecznej, opiekun medyczny, asystent 
osoby niepełnosprawnej, technik usług 
kosmetycznych.

Szkoła bezpłatna.
***

Centrum Nauczania Języka Francuskiego 
przy Towarzystwie Przyjaźni Polsko - Fran-
cuskiej przyjmuje zapisy na intensywne 
letnie kursy języka francuskiego. 

Termin kursu: 29.08 - 9.09.2011 r.
Stopnie: początkujący, średni, zaawanso-

wany, gramatyka francuska w pigułce. 
Cena: 480 zł za 30 godzin lekcyjnych (3 

godz. lekcyjne dziennie w godz. przed - lub 
popołudniowych). 

Zapisy pocztą elektroniczną a od 18 sierp-
nia telefonicznie między  godz. 16.30 - 19.30 
TPPF Gdynia, ul. Starowiejska 54/4.

Tel: 58 621 91 15 (godz. 16.00 - 19.30) 
tppfgdynia@poczta.onet.pl, www.tppfgdynia.
pl.

***
„Punkt Opieki u Cioci Kloci” w Gdyni 

Dąbrowie zaprasza maluszki od 4 miesiąca. 
Zapewnia fachową, rzetelną opiekę, małe 
grupy i radosną atmosferę. Więcej na stro-
nie: www.uciocikloci.pl, tel. 601 663 622. �

Zapisy do...

Na zdrowie
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Wspólnota Mieszkaniowa                  
przy ul. Świętojańskiej 61 w Gdyni 

poszukuje wykonawcy robót dotyczących 
przeprowadzenia remontu elewacji fronto-
wej i tylnej, oraz balkonów budynku miesz-
kalnego wg. dokumentacji projektowej.
Wgląd do dokumentacji oraz oferty można 
składać w terminie 14 dni od ukazania się 
przedmiotowego ogłoszenia pod adresem: 
ZWiZD, ul. Świętojańska 68, (róg ul. Żwirki               
i Wigury 6) Gdynia 81-393 - Dział Administracji 
(tel. 58 620 14 26).
Remont dofinansowany dotacją z Urzędu 
Miasta Gdynia.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni 
Nr 112/2011/VI/M położonej przy ul. Wielko-
polskiej 250 (część działki nr 312/2, km 95 
obręb Gdynia) o pow. 70 m² przeznaczonej 
do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 
lata (załącznik do zarządzenia nr 2833/11/
VIM Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 26.07.                 
2011 r.) z przeznaczeniem na prowadzenie 
działalności usługowej – warsztat samocho-
dowy. Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 
dnia 29.07.2011 r. do 19.08.2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta 
Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na III 
piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni Nr 
111/2011/VI/M położonej przy ul. Szyprów 20 
(działka nr 278/42, km 74 obręb Gdynia) o pow. 
160 m² przeznaczonej do wydzierżawienia na 
czas oznaczony – 3 lata (załącznik do zarzą-
dzenia nr 2832/11/VIM Prezydenta Miasta Gdy-
ni z dnia 26.07.2011 r.) z przeznaczeniem na 
zieleń ozdobną. Wykaz wywieszono na okres 
21 dni od dnia 29.07.2011 r. do 19.08.2011r.

Kalendarz imprez
5.08.2011 r., godz. 9.00 - siatkówka 

Gdynia Volleybeach II edycja - Plaża Gdynia 
Śródmieście;

7.08.2011 r., godz. 11.00 - I Regaty 
Żeglarskie Osób Niesłyszących - Rewa,  
(reagaty pod patronatem prezydenta Gdyni 
Wojciecha Szczurka);

8.08.2011 r., godz. 19.00 - lekkoatle-
tyka Biegam bo lubię w Gdyni - cykliczne 
bezpłatne zajęcia biegowe na Bulwarze 
Nadmorskim;   

10.08.2011 r., godz. 19.00 - Nordic Wal-
king Gdyni czyli bezpłatne zajęcia rekreacyj-
ne na Bulwarze Nadmorskim w Gdyni;

12.08.2011 r., godz. 9.00 - piłka nożna 
Gdynia Beach Soccer II edycja - Plaża Gdy-
nia Śródmieście.

Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.gdyniasport.pl. �

10 sierpnia 2011 r. w wodach Zatoki 
Gdańskiej odbędą się pierwsze zawody z 
cyklu „BCT Open Water Marathon” – Mor-
ski Maraton Pływacki BCT Gdynia 2011. 
Zawodnicy przepłyną prawie pięciokilome-
trową trasę biegnącą wzdłuż plaży z Gdyni 
Orłowo do Gdyni Śródmieście. Pula nagród 
to ponad 20 tys. zł.    

To pierwszy tak prestiżowy maraton pły-
wacki od lat 70-tych, kiedy to ścigano się na 
trasie Hel-Gdynia. Kilkudziesięciu pływaków 
– kobiet i mężczyzn, wystartuje z molo w 
Gdyni - Orłowie, pokona 5 - kilometrową tra-
sę i zakończy wyścig na plaży przy Marinie 
Gdynia. Zawody zostaną przeprowadzone 
zgodnie z najwyższymi standardami bez-
pieczeństwa – nad pływakami czuwać będą 
ratownicy WOPR, GOSiR. 

Po zakończeniu maratonu ratownicy 

WOPR zaprezentują pokaz ratownictwa 
wodnego, promujący bezpieczne spędzanie 
czasu nad wodą. Wyścig będzie miał formułę 
open -  wystartować może każdy. 

Morskie maratony pływackie mają                     
w Polsce długą historię. Na Bałtyku w la-
tach sześćdziesiątych i siedemdziesiątych 
zorganizowano 14 maratonów pływackich 
na różnych trasach np.: Gdynia –Hel, Puck 
– Kuźnica, Westerplatte – Hel. Honorowy 
patronat nad zawodami objął Prezydent Mia-
sta Gdyni – Wojciech Szczurek, a głównym 
sponsorem imprezy jest Bałtycki Terminal 
Kontenerowy BCT. Patronami medialnymi 
wydarzenia są Dziennik Bałtycki oraz portal 
Trojmiasto.pl. Ponadto, sponsorem nagród 
rzeczowych jest firma Swimshop. Fundato-
rem nagród pieniężnych jest Bałtycki Termi-
nal Kontenerowy.   �

Pięcioosobowa drużyna z Gdyni ukoń-
czyła 200-kilometrowy marsz „De 4 daagse” 
w Holandii. Byli jedynymi Polakami wśród 
45 tys. uczestników z całego świata, którzy 
wystartowali w 95. edycji tej imprezy. 

„De 4 daagse” to czterodniowe marsze 
w okolicach holenderskich miast Nijmegen              
i Arnhem, znanych z operacji „Market 
Garden” i największe na świecie coroczne 
ćwiczenia rezerwistów i regularnej armii. W 
marszach, organizowanych od 95 lat, za-
wsze w lipcu, mogą uczestniczyć piechurzy 
z całego świata. W tym roku wzięły w nim 
udział kontyngenty wojskowe z Holandii, Nie-
miec, Danii, Belgii, Wielkiej Brytanii, Kanady 
czy Norwegii. Na trasie można było spotkać 
nawet Japończyków i Australijczyków. 

Nie zabrakło tym razem ochotników z Pol-
ski, dokładniej – z Gdyni. Byli to: Aleksandra 
i Radosław Tyślewiczowie, Dariusz Bier-

nacki, Tomasz Bartkowiak i Marek Soko-
łowski. Drużyna cały czas maszerowała 
z flagą swojego rodzinnego miasta. Druga 
powiewała nad obozem ekipy. 

Piechurzy musieli codziennie pokonywać 
dystans 50 km w maksymalnym czasie 13 
godzin, czasem po asfalcie, a także uli-
cami i betonowymi drogami dla traktorów 
przecinającymi wielkie pola kukurydzy, 
przy temperaturze 22º C w cieniu. Pokonali 
wzniesienia i pontonowy most. Największym 
wyzwaniem dla uczestników było jednak… 
wczesne wstawanie. Każdego dnia na linii 
startu trzeba było stawić się o godz. 4.00! 

Piechurzy, którzy ukończyli marsz, otrzy-
mali odznaczenia holenderskiej królowej 
– złote medale „De 4 daagse”. 

Nie wszyscy dotarli do mety. Tegoroczny 
marsz ukończyło niespełna 38,5 tys. osób.  �

Gdyńscy piechurzy zdobyli Holandię 

Morski Maraton Pływacki BCT Gdynia 2011

7 sierpnia 2011 r. w Gdyni odbędzie się     
I Marsz Neandertala. Jest to marsz na boso 
7,5 km leśną drogą po między Działkami Le-
śnymi a Grabówkiem i kładką nad estakadą. 
Każdy będzie mógł odcisnąć swoją stopę 
w glinie po wsze czasy. Można wędrować                  
z kijami od nordic walking.

Program imprezy:
godz. 8.30 – 9.30 - zapisy w biurze za-

wodów marszu oraz potwierdzenie udziału 
w marszu osób już zarejestrowanych drogą 
elektroniczną;

godz. 10.00 - start marszu;
godz. 12.00 - przewidywane zakończenie 

(rozdanie pucharów) a także odciskanie sto-
py na mecie marszu. Wpisowe 15 zł.

Więcej na www.marszneandertala.pl 
(także formularz zgłoszeniowy, opis trasy). �

I Marsz Neandertala - boso przez las

Zarząd Dróg i Zieleni

81-364 Gdynia, ul. 10 Lutego 24
ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 4.845.000  euro na: wykonanie i montaż ulicznych 
tablic ozdobnych w ramach Systemu Identyfikacji Miejskiej w Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej Zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem ftp://153.19.91.68/zdiz/sim.
Termin składania ofert: 16.08.2011 r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie Zamawiającego pok. 
407.
Osoby uprawnione do porozumiewania się z wykonawcami: Halina Golenia tel. 58 761 20 76; 
Bożena Blank, tel. 58 761 20 73; Ewa Jodłowska, tel. 58 761 20 88 w godz. 8.00 - 15.00.

Wojskowy Klub Sportowy „Flota” Gdynia 
ogłasza nabór dzieci i młodzieży do sekcji 
lekkiej atletyki. Zajęcia grupy naborowej 
odbywać się będą w lipcu i sierpniu w po-
niedziałki i czwartki w godzinach od 15.00 
do 16.30, na stadionie miejskim w Oksywiu, 
ul. Rondo Bitwy pod Oliwą 1.

Wszelkie informacje dostępne pod nr tel. 
609 562 337 (trener Jerzy Słowikowski) 
oraz na stronach: www.wksflotagdynia.
pl, www.gosirgdynia.pl - Gdzie trenować               
w Gdyni. �

Lekkoatletyka we Flocie

Zapisy na zajęcia sportowe organizowane 
przez Centrum Aktywności Seniora odbędą 
się w terminach:

- basen: 5 września 2011 r. w godz. 8.15 
– 15.00 w siedzibie Centrum Aktywności 
Seniora, ul. 3 Maja 27-31;

- pozostałe zajęcia sportowe: 6 - 7 
września 2011 r. w godz. 8.15 – 15.00 w 
siedzibie Centrum Aktywności Seniora, ul. 
3 Maja 27-31.

Osoby, które chcą uczestniczyć w zaję-
ciach powinny być zameldowane w Gdyni               
i mieć skończone 60 lat. Przy sobie należy 

mieć dowód osobisty. 
Opłaty:
- 55,00 zł/semestr za uczestnictwo                   

w jednym zajęciu sportowym.
Program zajęć sportowych organizo-

wany przez Centrum Aktywności Seniora 
rusza od 12 września 2011 r. i potrwa do 
20 stycznia 2012 r. z wyłączeniem przerwy 
świątecznej (22 - 27.12.2011 r.) oraz dni 
wolnych od pracy (1.11, 11.11.2011 r.). 

Pod koniec stycznia odbędą się nowe 
zapisy na kolejny cykl zajęć.  �

CAS zaprasza seniorów na zajęcia sportowe 
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Centrala UM Gdynia.........................(58) 668 80 00

TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Straż Pożarna - tel.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 998
z tel. stacjonarnego  . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 660 22 00, 660 22 01
Policja - tel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  997
z tel. kom.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel. alarmowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 999
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego ..................
..................................................................................(58) 660 22 14
Straż Miejska tel. alarmowy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 986
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 998
INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) .....(58) 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej . . . . . . . . . . . . . (58) 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych......(58)621 80 98
Centrum Aktywności Seniora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni  . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 620 74 66
Infolinia ZKM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 801 174 194,  695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych  . . . . . . . . . . . (58) 623 50 78
Hospicjum domowe  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 55 52
Hospicjum stacjonarne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu 
i Współuzależenienia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień   . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 620 88 88
Klub Abstynenta „Krokus”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 713 67 82
Centrum  Informacji Turystycznej.............................(58) 622 37 66
Stowarzyszenie Abstynentów . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 620 39 81
Informacja o sektach  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)  . . . . . . . . . . . .  605 462 431
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia (pn-czw 8.00-18.00), 
piatek 8.00-15.00
Pomoc dziecku krzywdzonemu do 16 r. życia.  . . . . (58) 664 34 50
Anonimowy Przyjaciel – Gdański 16.00–6.00  . . . . . . . . . . .192 88
Telefon zaufania  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 622 25 52
Klub „Mrowisko”  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .509 171 002
Ogólnopolska  Akademia Walki z Rakiem Gdyński Most Nadziei 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni  . . . . . . . . . . . .  800 800 119
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 660 28 38
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk  . . . . . . . . . . (58) 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni..........................................(58) 621 60 24
Teatr Miejski w Gdyni...............................................(58) 660 59 46
BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Edmunda Wittbrodta  . . . . . . . . . . . (58) 620 60 35
Biuro senator Doroty Arciszewskiej  . . . . . . . . . . . . . (58) 661 16 06
Biuro Poselskie  Jarosława Sellina (pn.-pt. 9.00-16. )  
Prawo i Sprawiedliwość w Gdyni (58) 66 12 333, 606 907 025
Biuro parlamentarne posła Tadeusza Aziewicza  . . (58) 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego (pon-czw. 12.00 -17.00) 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 620 61 68
Biuro poselskie Zbigniewa Kozaka  . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 44 11
Platforma Obywatelska w Gdyni  . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 85 84
Biuro SLD w Gdyni  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 661 60 47
Partia Demokratyczna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 507 029 553
Liga Polskich Rodzin  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (58) 781 86 40
Polskie Stronnictwo Ludowe w Gdyni. . . . . . . . . . . . . .501 571 256
Prawica Rzeczypospolitej w Gdyni.............................516 323 436
Polska Jest Najważniejsza ....................695 37 07 07, 601 62 60 92

Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Redaguje Zespół Prasowy Urzędu Miasta 
Gdyni w składzie: Joanna Grajter, Małgorzata Omachel-Kwidzińska, Sylwia Szumielewicz-Tobiasz, Bartosz 
Matejko.
Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. (58) 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax (58) 620 30 86,
e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 25.000 egzemplarzy, ukazuje się w każdy piątek w 130 punktach miasta. Jest również dostępny na 
stronach www.gdynia.pl
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy.
Ze względu na brak miejsca, prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie 
publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz 
szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza” powinny być 
zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia „Labelpoland.com”, Sopot, ul. Kolberga 6B/21, 
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Nu-
mer 
ofer-

ty

Nazwa Zleceniobiorcy Nazwa zadania Wysokość 
zabezpieczo-

nej dotacji 
w 2011 r.

1. Gdyńska Spółdzielnia 
Socja lna „RAZEM”,                
ul. Szyprów 26 
81-561 Gdynia

Przygotowywanie i dostarczanie 
posiłków osobom objętym pomo-
cą przez ośrodek wsparcia przy 
ul. Chwarznieńskiej 93 w Gdyni.

do 107.100 zł

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że w wyniku ogłoszonego w dniu 21 czerwca 2011 roku otwartego konkursu ofert na 
realizację zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej polegającego na:
przygotowywaniu i dostarczaniu posiłków osobom objętym pomocą przez ośrodek wsparcia 
przy ul. Chwarznieńskiej 93 w Gdyni została wybrana oferta:

Prezydent Miasta Gdyni 
poszukuje kandydatów do Powiatowej Społecznej Rady do spraw Osób Niepełnosprawnych. 
Powiatowa Rada jest powoływana spośród przedstawicieli organizacji pozarządowych, fun-
dacji działających na terenie Gminy Miasta Gdyni oraz przedstawicieli jednostek samorządu 
terytorialnego. 
Organizacje i organy zgłaszają po jednym kandydacie na członka Powiatowej Rady. 
Pisemne zgłoszenia podpisane przez osoby upoważnione do reprezentowania organizacji/jednostki 
należy składać w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54.  
Termin dokonywania zgłoszeń upływa 19 sierpnia 2011 r.
Powołanie członków Powiatowej Rady nastąpi w terminie do 16 września 2011 r.

Prezydent Miasta Gdyni informuje
o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV piętrze 
przy pokoju 428 wykazu nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia, położonej w Gdyni:
- przy ul. Północnej, wykaz nr 109/11/VI/M, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do 3 lat 
– pawilon wystawienniczy - Gdyńskie Muzeum Motoryzacji, cz. dz. nr: 925/77; 820/77, KM 13, o 
pow. 840 m².
 Wykaz  został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od dnia 28.07.2011 r. do 18.08.2011 r.  

Oddział Morski PTTK w Gdyni zaprasza 
wszystkich chętnych na wycieczki jedno-
dniowe i kilkudniowe w kraju i za granicą. 
Najbliższe wyjazdy: Szymbark w dniu 20.08. 
2011 r., Bornholm - Kołobrzeg w terminie 27 
- 28.08.2011 r. oraz Kanał Elbląski w dniu 
14, 27.08.2011 r. 

Szczegóły pod nr tel. 58 621 77 51,               
w siedzibie Oddziału lub na stronie www.
gdynia.pttk.pl.

***
Oddział Morski PTTK w Gdyni informuje, 

że rozpoczęły się zapisy na kursy: 
- pilota wycieczek, który rozpocznie się 

19.09.2011 r. oraz przewodnika miejskiego 
po Trójmieście, który rozpocznie się w dniu 
29.09.2011 r. 

Szczegóły oraz dodatkowe informacje na 
stronie www.gdynia.pttk.pl oraz pod nume-
rem telefonu 58 621 77 51

***
„Rowerami do Wilna” - zapraszamy do 

śledzenia wyprawy „pary rowerzystów”, 
która pokona trasę z Gdyni do Wilna. Nie 
byłoby w tym nic dziwnego, gdyby nie fakt, 
że to Mariusz Szkudlarz ze swoją 7-letnią 
córką Julią. Jeżdżą razem od 4 lat, zawsze 
tempem małej Julki. Losy przyjaciół można 

śledzić na www.wedrujznami.blog.pl oraz na 
profilu Facebook pod nazwą WATRA. 

***
30 Wodna Drużyna Harcerzy przy Ze-

spole Szkół Chłodniczych i Elektronicznych 
w Gdyni oraz „Klan Włóczęgów Wodnych” 
tej drużyny zapraszają byłych harcerzy i ich 
rodziny na „IX Rodzinny Spływ Kajakowy” 
rzeką Brdą, który odbędzie się w dniach 
11-15.08.2011 r. Na miejsce startu przybyć 
należy w środę, 10 sierpnia do godz. 20.00 
do miejscowości Nowa Brda na polanie przy 
pomniku Jana Pawła II. Zakończenie spły-
wu nastąpi 15 sierpnia w Czernicy w bazie 
Hufca Gdynia, gdzie odbędzie się również 
zakończenie Zlotu Stulecia Harcerstwa 
Chorągwi Gdańskiej. Odpłatność za udział 
w spływie wynosi 106 zł, którą można wnieść 
na starcie. 

Zgłoszenia przyjmuje się do końca lipca 
na adres szkoły, ul. Sambora 48, 81-102 
Gdynia, tel. 58 620 85 15, e-mail: zschie@
zschie.pl lub do Oddziału Morskiego PTTK, 
81-364 Gdynia, ul. 3 Maja 27, tel 58 621 77 
51, e-mail: morski@gdynia.pttk.pl, względnie 
bezpośrednio do komandora spływu: tel. 58 
623 54 57. �

Wiadomości turystyczne



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1014	 Gdynia, 5 sierpnia 2011 r. - 11 sierpnia 2011 r. 

10	 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Muzeum Miasta Gdyni, ul. Zawiszy 
Czarnego 1:

- do 4.08 - „Gdyńskie Muzeum Motory-
zacji”. Na wystawie przyjrzeć się można 
wybranym eksponatom Gdyńskiego Mu-
zeum Motoryzacji, ujętym w kadrze przez 
Zbigniewa „Piotra” Piotrowskiego.  Inne 
podejście do obiektu muzealnego i ukazanie 
specyfiki, a często bogactwa jego detalu 
sprawia, że samochody i motocykle z kolekcji 
Witolda Ciążkowskiego poznaje się nieja-
ko od nowa. Niespełna 30 powiększonych 
zdjęć zachęca do odwiedzenia Gdyńskiego 
Muzeum Motoryzacji, z którym Muzeum 
Miasta Gdyni współpracuje m.in. w ramach 
corocznej Nocy Muzeów w Gdyni;

- do 25.09 - „Przyjrzyj się! – Modernizm 
Gdyni” - Fotografie Zbigniewa „Piotra” Pio-
trowskiego pierwszy raz prezentowane były 
w Miejskiej Informacji przy ul. 10 Lutego 24 w 
listopadzie 2010 roku. Ekspozycję uzupełnia-
ją krótkie informacje o gdyńskich zabytkach, 
działaniach Biura Miejskiego Konserwatora 
Zabytków oraz Agencji Rozwoju Gdyni, jako 
prowadzącej Gdyński Szlak Modernizmu, a 
także placówkach muzealnych na nim leżą-
cych – Mini Muzeum oraz projekcie Muzeum 
Emigracji w Gdyni. Wystawa wpisuje się w 
wydarzenia propagujące architekturę Gdyni, 
które odbywają się na przełomie lata i jesieni 
– Weekend Architektury (19-21 sierpnia) 
oraz Dzień Gdyńskich Zabytków (25 wrze-
śnia). Towarzyszą im również wycieczki po 
mieście, liczne wystawy i konkurs fotogra-
ficzny pt. „Gdyński modernizm w obiektywie”. 
Zapraszamy do obejrzenia blisko 40 ujęć 
modernizmu w Gdyni oraz zachęcamy do 
poznawania gdyńskiej architektury!

- do 31.08 - „Piękno Odnalezione. Zamki, 
pałace, dwory oraz inne obiekty historycz-
ne przywrócone do dawnej świetności” 
- wystawa prezentowana będzie na tarasie 
widokowym Muzeum Miasta. 

Celem ekspozycji jest ukazanie dzie-
dzictwa narodowego Polski na tle Europy. 
Prezentowane są fotografie barwne 29 wy-
branych obiektów wraz z częścią opisową    
w wersji polskiej i angielskiej. Przedstawiono 
budowle historyczne, często podniesione 
z ruin, pieczołowicie odrestaurowane, 
stanowiące znakomite przykłady udanej 
rewitalizacji. 

Strona projektu: www.castlesandpalaces.
com.pl. Organizator i promotor wystawy: 
Fundacja Positive Image. 

- Domek Abrahama przy ul. Starowiejskiej 
30 - wystawa „Ginące zawody”.

Wystawy zmienne i stałe można oglądać 
codziennie poza poniedziałkiem w godzi-
nach od 10.00 do 17.00. Wstęp: od wtorku 
do czwartku, w soboty i niedziele, bilety                  
w cenie: normalny 7 zł i ulgowy 4 zł, w pią-
tek wstęp wolny. Więcej informacji: www.
muzeumgdynia.pl.

***
W dniach 8 – 26 sierpnia 2011 r. w Galerii 

„Ratusz” wystawa pokonkursowa „your PO-
INT of VIEW” – studenckiego konkursu urba-
nistyczno-architektonicznego na zagospo-
darowanie placu przed Centrum „GEMINI”. 
Zadaniem postawionym przed studentami 
było zaprojektowanie przestrzeni publicznej 
u zbiegu al. Jana Pawła II i ul. Waszyng-
tona w Gdyni (przed głównym wejściem 
do Centrum „GEMINI”). Wpłynęło 38 prac, 
nadesłanych przez studentów architektury 
kilkunastu uczelni z całego kraju. Spośród 
nich przyznano 3 nagrody i 4 równorzędne 
wyróżnienia.

***
Miejska Informacja zaprasza na wystawę 

fotografii „Polacy na rumuńskiej Bukowinie” 

w ramach projektu Muzeum Emigracji w sie-
dzibie gdyńskiej Miejskiej Informacji, ul. 10 
Lutego 24 (róg ul. 3 Maja). Wystawa otwarta 
do 14 sierpnia br. od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9.00 - 18.00, w soboty, niedziele 
w godz. 9.00 - 16.00. Wstęp wolny.

Wystawa (fotografie autorstwa Prze-
mysława Kozłowskiego, video autorstwa 
Aleksandry Widuto, montaż Andrzej 
Święch) przybliża życie potomków polskich 
emigrantów na Bukowinie.

***
Justyna Sudzik z Gdyńskiej Szkoły 

Społecznej oraz Galeria Sztuki „Integracja” 
w Gdyni mają zaszczyt zaprosić na Wystawę 
Pokonkursową II Wojewódzkiego Konkursu 
Plastycznego „Świat wokół mnie”.

Prace można oglądać w sierpniu 2011 
roku w witrynach siedziby Centrum Integra-
cja w Gdyni przy ul. Traugutta 2.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
fotografii Erazma W. Felcyna „Creonalia” 
do lokalu artystycznego „Tygiel” w Gdyni, 
ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława 
IV. Wystawa czynna do 17 sierpnia 2011 r., 
tel. kontaktowy: 58 622 33 11, www.artinfo.
pl/profile, wystawa dofinansowana przez 
Gminę Gdynia.

***
Do 25 sierpnia 2011 r. w Cafe Cyganeria 

przy ul. 3 Maja 27 (partner Szlaku Moder-
nizmu) można oglądać wystawę: „Polski 
plakat Art Deco”. Wystawa przenosi swych 
gości w czasie, w lata 20-30 XX wieku za 
sprawą wystawy polskiego plakatu Art Deco. 
Na ścianach kawiarni wyeksponowano 20 
plakatów z reklamami butów, papierosów, 
linii lotniczych, samochodów, słodyczy, 
kosmetyków; ale i plakaty społeczne oraz 
reklamujące różne wydarzenia ze zbiorów 
Muzeum Etnografii i Rzemiosła Artystycz-
nego we Lwowie. 

Organizator: Agencja Rozwoju Gdyni.
Partnerzy: Miasto Gdynia, Stowarzy-

szenie Fotoplastykon Gdyński, Cafe Cy-
ganeria.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa Andrzeja Słowika „Słowik                     
w Gdyni” do 20.08.2011 r. w galerii PROFILE 
w Gdyni, ul. Wojewódzka 7 (Wzgórze Św. 
Maksymiliana). www.eraartprofile.pl, www.
artinfo.pl/profile, tel. 58 622 33 11.

www.galerianapietrze.com link: Galeria 
Autorska Andrzeja Słowika. Wystawa dofi-
nansowana przez Gminę Gdynia.

***
Galeria-pl w Gdyni (ul. A. Abrahama 27A) 

zaprasza na wystawę fotografii Waldemara 
Jamy „Podróże”. Waldemar Jama jest ab-
solwentem Akademii Sztuk Pięknych w Po-
znaniu. Fotografią zajmuje się od początku 
lat 60. Wykładowca na ASP w Katowicach 
i w Gdańsku. Wystawę można oglądać do 
31 sierpnia po wcześniejszym kontakcie 
telefonicznym, tel. 504 339 568. 

***
Salezjański Wolontariat Misyjny „Młodzi 

Światu” zaprasza na wystawę „Nasz świat 
w Twoim mieście”, którą można oglądać                   
w żółtej i do tego multimedialnej ciężarówce 
na placu przed Centrum GEMINI w Gdyni (ul. 
Waszyngtona 21) do 12 sierpnia, od wtorku 
do niedzieli w godz. 10.00 - 20.00. Wystawa 
„Nasz świat w Twoim mieście” („Our World 
in Your City”) pozwala spojrzeć na świat z 
perspektywy mieszkańców innych kontynen-
tów. Wstęp wolny. Mogą zwiedzić ją grupy 
zorganizowane. Zgłoszenie należy przesłać 

Wystawy
co najmniej 2 dni przed wizytą na adres: 
wystawa@glocaltour.org lub zadzwonić: 783 
135 003. www.glocaltour.org. 

***
Miasto Gdynia, Muzeum Miasta Gdyni, 

Stowarzyszenie Fotoplastikon Gdyński, Caf-
fe Anioł do 23 sierpnia 2011 r. zapraszają na 
wystawę na Szlaku Modernizmu: „Kamienice 
i ulice Szlaku Modernizmu - lata 30 podróż 
w czasie” - w kawiarni Caffe Anioł przy ulicy 
Kilińskiego 6. 

***
Polsko - Chińska Fundacja Promocji 

Kultury i Sztuki DONG FENG zaprasza do 
Galerii Debiut (ul. Orłowska 8) na niezwykle 
interesującą wystawę „Tajemnice chińskiego 
geniuszu - odkrycia i wynalazki”. Wystawa 
czynna codziennie do 31.08.2011 r. w godz 
11.00 - 20.00. Wstęp: 5 zł, 10 zł rodzinny -
20 zł. Można także nabyć unikalne chińskie 
herbaty, akcesoria do jej parzenia, oraz płyty 
CD z chińską muzyką tradycyjną.

***
Zapraszamy do Klubu Marynarki Wojen-

nej na wystawę „Gdy rozum śpi... Rysunki 
Andrzeja Krauzego 1970 - 1989”. 

Wystawa przygotowana przez Biuro Edu-
kacji Publicznej IPN. Rysunki ilustrują histo-
rię ostatnich dwóch dekad PRL. W krzywym 
zwierciadle przedstawiają absurdy oficjalnej 
propagandy sukcesu i życie codzienne Po-
laków. Wielokrotnie wstrzymywane przez 
cenzurę, niektóre publikowane po raz pierw-
szy. Wśród nich szczególnie przejmujące są 
obrazy stanu wojennego. Polska Krauzego 
to przede wszystkim kraj panoszącego się, 
siejącego strach chama, który ma nad sobą 
Starszego Brata urzędującego na Kremlu. 

Wystawa w Małej Galerii im. admirała 
floty Andrzeja Karwety czynna jest do 4.09.             
2011 r., w godz. 8.00 - 15.00 oraz w sob.               
i nd. na życzenie. Wstęp wolny.

***
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na wernisaż wystawy zdjęć Marysi Gą-
seckiej - gdańszczanki, córki operatora 
filmowego. Przez blisko dziesięć lat była 
współrealizatorem cyklicznego magazynu 
telewizyjnego „Motorsport” emitowanego 
na antenie TVP Gdańsk. Od czterech lat 
współpracuje z redakcją dwumiesięcznika 
„Extremium”. Pracowała na planie filmów 
dokumentalnych „Herman Goering Karrie-
re”, „Atak na Europę”, „Ku chwale ojczyzny” 
oraz „Czarny Czwartek, dlaczego?”. Przez 
kilka lat zajmowała się fotografią sportową. 
Realizowała fotosy do filmów (m.in. „Czarny 
Czwartek, Janek Wiśniewski padł”). Jest lau-
reatką stypendium kulturalnego Prezydenta 
Miasta Sopotu w roku 2011 roku. Fotografie 
z kolekcji „Closer” powstały w listopadzie 
2008 roku na terenie Stoczni Gdańskiej. 
Prezentują metalowe elementy wyposażenia 
stoczni. Wstęp wolny. 

Wystawę można zwiedzać do 30 sierpnia 
br. w godzinach otwarcia biblioteki w Galerii 
Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gdyni Filia nr 
18, ul. Kartuska 20, Gdynia - Chylonia. 

***
Od 5 sierpnia do 31 sierpnia 2011 r. w 

godz. otwarcia biura TMG tj. w poniedziałki 
środy i piątki od godz. 11.00 do 15.00 oraz 
we wtorki i czwartki od godz. 13.00 do 
17.00, Koło Plastyków im. prof. Wacława 
Szczeblewskiego zaprasza do obejrzenia 
wystawy malarstwa oraz biżuterii autorstwa 
Izabeli Fołta. Wernisaż wystawy odbędzie 
się 5 sierpnia 2011 r. o godz. 18.00 w sie-
dzibie Towarzystwa Miłośników Gdyni, ul. 
Władysława IV 51. �


